
Vērienīgākais prasmju apgūšanas 
pasākums – rokām, sirdij, prātam un 

vēderam!

uz saturu �



Izvēlies pilsētu
vai novadu!

2

Rīga

KURZEME
Dienvidkurzemes 
novads

Kuldīgas novads

Liepāja

Saldus novads

Talsu novads

Tukuma novads

Ventspils

LATGALE
Augšdaugavas 
novads

Balvu novads

Daugavpils

Jēkabpils novads

Krāslavas novads

Līvānu novads

Ludzas novads

Preiļu novads

Rēzekne

Rēzeknes novads

VIDZEME
Aizkraukles 
novads

Alūksnes novads

Ādažu novads

Cēsu novads

Gulbenes novads

Jūrmala

Ķekavas novads

Limbažu novads

Madonas novads

Ogres novads

Ropažu novads

Salaspils novads

Saulkrastu novads

Siguldas novads

Smiltenes novads

Valkas novads

Valmieras novads

ZEMGALE
Bauskas novads

Dobeles novads

Jelgava

Jelgavas novads

Ķekavas novads

Tukuma novads

SĒLIJA
Augšdaugavas 
novads

Jēkabpils novads

ĀRPUS 
LATVIJAS



3� pilsētu un novadu saraksts turpinājums �

KURZEME
Dienvidkurzemes novads

Jostu aušana. 
Meistares – TLMS “AIZPUTES KAMOLĪTIS” 
dalībnieces
Skolas iela 1, Aizpute
13.04. / 16.00–19.00
Kontaktpersona: Daiga Jansone, tālr.: 29579939; 
e-pasts: zvirbuledaiga@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 10 cilvēki.

Bārtas tautisko brunču auduma ievilkšana 
un iekārtošana stellēs.
Bārtas tradicionālo cimdu uzmetumu veidi.
Meistares – TLMS “KAMOLĪTIS” dalībnieces
Bārtas Kultūras nams
“Tautas nams”, Bārtas pagasts
13.04. / 11.00–15.00
Kontaktpersona: Gunta Klievēna, tālr.: 26438551, 
26246410; e-pasts: bartakn@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 10–15 cilvēki. 
Vēlams pieteikties iepriekš.

Tradicionālo ēdienu meistarklases ar 
degustāciju. Koka karošu grebšana.
Rucavas raksti rokdarbos. 
Tradīciju nams “Zvanītāji”
Biedrība “Rucavas tradīciju klubs”
Rucava
13., 14.04. / 12.00 un 14.00 
Tradicionālo ēdienu meistarklases – Rucavas baltais 
sviests un “Trīs tīres” (rudzu biezputra, kartupeļu 
biezputra ar stērķeli, kratene – kartupeļu/miltu 
biezputra). 
Meistares – Agrita KAIRE, Irina ROBEŽNIECE, 
Ruta ĶESTERE un Māra TAPIŅA 
13., 14.04. /11.00–15.00 
Koka karošu grebšana. 
Meistars – koktēlnieks Jānis ŽĪMANTS
Rucavas raksti rokdarbos (adīšana, izšūšana, lakata 
aušana uz rāmja).
Meistari – Dace LIPARTE, Aleksandra MAKSAKOVA, 
Inga TAPIŅA, Aigars BRAZEVIČS
Mērķgrupas apjoms: ierobežots. 
Dalības maksa par tradicionālo ēdienu 
meistarklasi – 5 EUR. Meistarklasēm jāpiesakās līdz 
10.04. Pieteikšanās obligāta.

mailto:zvirbuledaiga%40inbox.lv?subject=
mailto:bartakn%40inbox.lv?subject=


4

KURZEME
Dienvidkurzemes novads

� pilsētu un novadu saraksts

Rucavas tautastērps, nāmata siešana. 
Rucavas balsu dziedāšana.
Rucavas centra dzirnavas
13.04. / 11.00 un 15.00 
Ieģērbšana Rucavas tautastērpā, nāmata siešanas 
mācība. Meistare Dace TAPIŅA
13. 04. / 11.00 un 15.00 
Rucavas balsu dziedāšana.
Meistare Staņislava SKUDIĶE
Kontaktpersona: Māra Tapiņa, tālr.: 29618492; 
e-pasts: rtk23@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: vēlams pieteikties iepriekš.

mailto:rtk23%40inbox.lv?subject=


5� pilsētu un novadu saraksts turpinājums �

KURZEME
Kuldīgas novads

Kurzemes ķēžu segas. 
Aušanas paraugdemonstrējumi. 
Meistares – TLMS “VARAVĪKSNE” dalībnieces
Kuldīgas Vecais rātsnams
Baznīcas iela 5, Kuldīga
13.04. / 11.00–14.00
Kontaktpersona: Daiga Jansone, tālr.: 29579939; 
e-pasts: zvirbuledaiga@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 10 cilvēki.

Tapošanas pamati. 
Ventspils iela 16, Kuldīga
13.04. / 11.00
Kontaktpersona: Arita Svenča, tālr.: 29605030; 
e-pasts: arita.svenca@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 20 cilvēki. 
Pieteikšanās obligāta.

Suitu grezno jaku izšūšanas meistarklase – 
pērļu izšuvumi.
Meistare Laila PUĶĪTE, tālr.: 29378914

Suitu skābmaizes un sklandraušu 
meistarklase.
Suitu saimniece Skaidrīte NAGLIŅA, tālr.: 26032206

Papildus iepazīšanās ar Suitu mantojuma 
krātuvi, radošās darbnīca “Austuve” 
apmeklējums. 
Grīdas celiņu aušana. Konsultācijas par 
suitu tērpu un tā darināšanu.
Suitu mantojuma krātuve
Radošā darbnīca “Suitu ķēķis”
Skolas iela 11a, Alsunga, Kuldīgas novads 
13.04. / 10.00–15.00
Kontaktpersona: Dace Martinova, tālr.: 26032206; 
e-pasts: dace.martinova@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: neierobežots.

Bērnu apģērbu – jaciņu, biksīšu, cepurīšu, 
zābaciņu, zeķīšu – adīšana.
Meistare Gunita GALIŅA
Alsungas Amatu māja 
Skolas ielas 11A, Alsungas pagasts, Kuldīgas novads
13., 14.04. / 10.00–15.00 
Kontaktpersona: Gunita Galiņa, tālr.: 26837755; 
e-pasts: inga.senalaizane@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: 5–6 cilvēki.

mailto:zvirbuledaiga%40inbox.lv?subject=
mailto:arita.svenca%40inbox.lv?subject=
mailto:dace.martinova%40inbox.lv?subject=
mailto:inga.senalaizane%40gmail.com?subject=


6

KURZEME
Kuldīgas novads

� pilsētu un novadu saraksts

Suitu sievas krekla smeldžotās apkakles 
darināšana.
Alsungas Amatu māja
Skolas iela 11, Alsungas pagasts, Kuldīgas novads
13., 14.04. / 10.00–15.00
Kontaktpersona: Dace Tunne, tālr.: 26952776; 
e-pasts: inga.senalaizane@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: 5–6 cilvēki.

Suitu sievas sviedru lupatas un greznās 
aubes darināšana. 
Meistare Inga ŠĒNA-LAIZĀNE
Alsungas Amatu māja
Skolas iela 11, Alsungas pagasts, Kuldīgas novads
13., 14.04. / 10.00–15.00
Kontaktpersona: Inga Šēna-Laizāne, tālr.: 
29446594; e-pasts: inga.senalaizane@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: 5–6 cilvēki.

Grīdas celiņu aušana. 
Meistares – TLMS ”VĒVERI” dalībnieces
Snēpeles pils, Snēpeles pagasts, Kuldīgas novads
13.04. / 11.00–15.00
Kontaktpersona: Anita Ozoliņa, tālr.: 26123947; 
e-pasts: azolins@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: līdz 10 cilvēkiem.

Rožceliņš. Aušanas prasmju apgūšana. 
Meistares – TLMS “AIZPUTES KAMOLĪTIS” 
dalībnieces
Padures aušanas pulciņš “Andava”
“Deksne’, Padures pagasts, Kuldīgas novads
14.04. / 11.00–13.00
Kontaktpersona: Daiga Jansone, tālr.: 29579939; 
e-pasts: zvirbuledaiga@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 5 cilvēki.

mailto:inga.senalaizane%40gmail.com?subject=
mailto:inga.senalaizane%40gmail.com?subject=
mailto:azolins%40inbox.lv?subject=
mailto:zvirbuledaiga%40inbox.lv?subject=


7

KURZEME
Liepāja

Keramikas, aušanas, tekstilmozaīkas 
darināšanas, mezglošanas, ādas un dzintara 
apstrādes radošās darbnīcas.
Tautas mākslas biedrība “Saiva”
Liepājas Amatnieku nams,  Dārza iela 4/8, Liepāja
13.04. / 10.00–16.00
Kontaktpersona: Ira Cīrule, tālr.: 26541424; 
e-pasts: amatniekunams@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: neierobežots.

Tradicionālo jūrnieku mezglu siešana.  
Meistare Ilze VAINOVSKA
Zivju restorāna “Libava” terase
Vecā Ostmala 29, Liepāja 
13., 14.04. / 15.00–18.00
Kontaktpersona: Ilze Vainovska, tālr.: 28343138; 
e-pasts: ilze.vainovska@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: ~100 cilvēki.

� pilsētu un novadu saraksts

mailto:amatniekunams%40inbox.lv?subject=
mailto:ilze.vainovska%40gmail.com?subject=


8 turpinājums �

KURZEME
Saldus novads

� pilsētu un novadu saraksts

Mezglošanas un frivolite meistarklases. 
Meistares – TLMS “SALDUS” dalībnieces 
Kuldīgas iela 3, Saldus
13.04. / 11.00–13.00
Kontaktpersona: Agrita Rimkus, tālr.: 26553947; 
e-pasts: agritarim@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 5–6 cilvēki, var būt bez 
priekšzināšanām.

Pastalu darināšana. 
Katram dalībniekam būs iespēja izgatavot savas 
pastalas. 
Kursīšu pagasta lietišķās mākslas kolektīvs
Kursīšu Kultūras nams
Kalna iela 1, Kursīšu pagasts, Saldus novads
13.04. / 13.00
Kontaktpersona: Ilzīte Griķe, tālr.: 28328320; 
e-pasts: ilzite.grike@saldus.lv
Mērķgrupas apjoms: 20 cilvēki. 
Dalības maksa par materiāliem.

Bišu vaska drāniņu darināšana ēdiena 
glabāšanai. 
Meistare Rasma BALODE

Plecu lakatu vēršana uz kartona. 
Meistare Irēna DAUKSTE 

Seno recepšu meistardarbnīca. 
Meistare Saulcerīte EVERSONE 

Puscimdiņu tamborēšana. 
Meistare Maira ZONBERGA

Galda sedziņu adīšana. 
Meistare Līga ROBAKA 

Biedrības “Ideju kalve” ekskursija – 
ekspozīcijas un telpu apskate.
Remtes Kultūras nams
“Kantora ēka”, Remtes pagasts, Saldus novads
13.04. / 10.00–14.00
Kontaktpersona: Rasma Balode, tālr.: 25915640; 
e-pasts: rasmal@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 40 cilvēki.

mailto:agritarim%40inbox.lv?subject=
mailto:ilzite.grike%40saldus.lv?subject=
mailto:rasmal%40inbox.lv?subject=


9

KURZEME
Saldus novads

� pilsētu un novadu saraksts turpinājums �

Rokdarbi no dabas materiāliem. 
Meistare Ilze MUCENIECE

Bišu vaska drāniņa pārtikas uzglabāšanai, 
Ūsiņdienas ticējumi un tradīcijas.
Meistare Rasma BALODE

Maizes cepšana. Meistare Irēna DAUKSTE

Kulinārā mantojuma meistarklase – putras 
un biezputras. Meistare Saulcerīte EVERSONE
Blīdenes Kultūras nams 
“Ievas”, Blīdenes pagasts, Saldus novads
14.04. / 10.00–13.00
Kontaktpersona: Saulcerīte Eversone, 
tālr.: 29404823; 
e-pasts: saulcerite.eversone@saldus.lv
Mērķgrupas apjoms: 30 cilvēki.

Auduma maisiņa apdruka ar spiedogiem.
Zirņu pagasta SAC “Citrons”
Bērzu iela 4, Zirņu pagasts, Saldus novads
13.04. / 13.00
Kontaktpersona: Linda Kislina, tālr.: 26410767; 
e-pasts: lindaki@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 20 cilvēki.

Kulinārijas meistarklase pelēko zirņu desas 
un pelēko zirņu trifeļu gatavošanā.
Zirņu pagasta tradicionālā kulinārā mantojuma 
interešu grupa 
Zirņu pagasta SAC “Citrons” 
Bērzu iela 4, Zirņu pagasts, Saldus novads
13.03. / 13.00
Kontaktpersona: Edīte Zusmane, tālr.: 28878917; 
e-pasts: sarmite.kaufmane@saldus.lv
Mērķgrupas apjoms: 30 cilvēki.

Cimdu adīšanas pamati, dažādi raksti, to 
zīmēšana, valdziņu aprēķināšana, valnīšu 
veidi.
TLMP “Madaras” 
Brocēnu Kultūras centrs
Lielcieceres iela 10, Brocēni, Saldus novads
13.04. / 14.00–16.00
Kontaktpersona: Agrita Rimkus, tālr.: 26553947; 
e-pasts: agritarim@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 5–6 cilvēki, var būt bez 
priekšzināšanām.

mailto:saulcerite.eversone%40saldus.lv?subject=
mailto:lindaki%40inbox.lv?subject=
mailto:sarmite.kaufmane%40saldus.lv?subject=
mailto:agritarim%40inbox.lv?subject=


10

KURZEME
Saldus novads

� pilsētu un novadu saraksts

Jostu aušana gan stellēs, gan bez stellēm. 
Novadnieku pagasta aušanas pulciņš
Mežvidi, Novadnieku pagasts, Saldus novads
13.04. / 10.00–15.00
Kontaktpersona: Daiga Horste, tālr.: 26007739; 
e-pasts: daiga.horste@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: līdz 8 cilvēkiem.

Etnogrāfisko cimdu adīšanas ABC. 
Anatomiskie cimdi.
Druvas amatnieku centrs 
Vienības iela 15/17, Saldus pagasts, Saldus novads
14.04. / 11.00
Kontaktpersona: Zinta Vārpiņa, tālr.: 29336391; 
e-pasts: druvasamatnieki@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 10 cilvēki.

Izstāde “Lutriņu tautastērps”. 
Stāstījums par Lutriņu tautastērpa 
darināšanu. Cimdu, zeķu, paķeļu 
gatavošana, materiālu kopēšana. 
Lutriņu pagasta bibliotēka 
“Pagasta māja”, Lutriņu pagasts, Saldus novads
13.04. / 12.00
Kontaktpersona: Melita Medne, tālr.: 29498250; 
e-pasts: ita05@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: līdz 10 cilvēkiem.

mailto:daiga.horste%40inbox.lv?subject=
mailto:druvasamatnieki%40inbox.lv?subject=
mailto:ita05%40inbox.lv?subject=


11 turpinājums �

KURZEME
Talsu novads

Talsu tautiskā krekla modelēšana, 
sagatavošana darbam, izšūšana. 
Iespēja apskatīt etnogrāfiskos dūraiņus.
Meistares – TLMS “DZĪPARS” dalībnieces
Talsu Kultūras centrs
Lielā iela 19/21, Talsi 
13.04. / 11.00–15.00
Kontaktpersona: Sanita Malika, tālr.: 26589552; 
e-pasts: sanita-malika@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: neierobežots.

Iepazīstināšana ar aušanas procesu.
Meistares – audēju kopas “TALSE” dalībnieces
Radošās sētas audēju darbnīca 
Talsu Kultūras centrs
Lielā iela 19/21, Talsi 
13.04. / 10.00–13.00
Kontaktpersona: Sigita Šermukšne, tālr.: 29373849; 
e-pasts: sigita-sermuksne@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: vienlaicīgi līdz 5 cilvēkiem.

Celu jostu aušana. No arheoloģiskajām 
jostām līdz to pielietojumam mūsdienās.
Meistare Iveta BEKMANE, tālr.: 20370990
Dundagas Kultūras pils lietišķās mākslas kolektīvs
Dundagas pils, Pils iela 14, Dundagas pagasts, 
Talsu novads
13.04. / 11.00–14.00
Kontaktpersona: Sandra Dadze, tālr.: 29395371; 
e-pasts: sandra.dadze@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 15 cilvēki, pieteikšanās 
obligāta.

Stendes cimdu etnogrāfiskais mantojums.
Meistarklase “Rokdarbu tehnikās darinātas 
rokassprādzes”.
Stendes lietišķās mākslas kolektīvs 
Stendes Tautas nams
Dumpīšu iela 3A, Stende, Talsu novads
12.04. / 15.00
Kontaktpersona: Ina Valtere, tālr.: 26152461; 
e-pasts: irina.kalniete@talsi.lv
Mērķgrupas apjoms: neierobežots.

� pilsētu un novadu saraksts

mailto:sanita-malika%40inbox.lv?subject=
mailto:sigita-sermuksne%40inbox.lv?subject=
mailto:sandra.dadze%40inbox.lv?subject=
mailto:irina.kalniete%40talsi.lv?subject=


12

KURZEME
Talsu novads

� pilsētu un novadu saraksts turpinājums �

Salvešu dekupāža uz pašizvēlēta 
priekšmeta – pudeles, kastītes, šķīvja.
Stendes floristikas pulciņš
Stendes Tautas nams
Dumpīšu iela 3A, Stende, Talsu novads
12.04. / 15.00
Kontaktpersona: Inta Ose, tālr.: 26182901; 
e-pasts: irina.kalniete@talsi.lv
Mērķgrupas apjoms: neierobežots.

Virs/zemapģērba kabatas (no 18., 19. gs.), 
tamborētas tirgus somas, tamborēšana un 
adīšana ar pērlēm, cimdu valnīšu robiņi, 
pīšana ar sutažu (aktivitāte bērniem), 
kulinārā mantojuma darbnīca. 
Lietišķās mākslas kolektīvs “Tinga”
Tiņģeres muiža
“Pils”, Tiņģere, Īves pagasts, Talsu novads
13.04. / 12.00–18.00 
Virs/zemapģērba kabatas. 
Meistares Baiba KALNA un Dace ZVAGULE
Tamborētas tirgus somas. 
Meistare Dzintra DERKEVICA
Adīšana ar pērlēm, cimdu valnīšu robiņi. 
Meistares Ārija KALNIŅA, Inta MATREVICA

Kulinārā mantojuma darbnīca – ķiļķeni un klimpas 
(no plkst. 12.00 līdz 14.00)
14.04. / 11.00–15.00
Tamborēšana ar pērlēm. 
Meistare Dzintra DERKEVICA 
Adīšana ar pērlēm, cimdu valnīšu robiņi. 
Meistares Ārija KALNIŅA, Inta MATREVICA
Pīšana ar sutažu (radošā darbnīca bērniem). 
Meistares Jana MAURIŠA, Inta MATREVICA
Kulinārā mantojuma darbnīca – ķiļķeni un klimpas. 
Kontaktpersona: Baiba Kalna, tālr.: 26324662; 
e-pasts: bkalna@inbox.lv, baiba.kalna@talsi.lv
Mērķgrupas apjoms: vienlaicīgi 5–15 cilvēki, 
vēlams pieteikties iepriekš.
Dalības maksa kulinārā matojuma darbnīcā – 1 EUR.

mailto:irina.kalniete%40talsi.lv?subject=
mailto:bkalna%40inbox.lv?subject=
mailto:baiba.kalna%40talsi.lv?subject=


13

KURZEME
Talsu novads

� pilsētu un novadu saraksts turpinājums �

Dreļļu rakstā adīts lakats.
Meistare Olita VIGULE.
Lietišķās mākslas kolektīvs “Kurši” 
Pastendes Kultūras nams
Skolas iela 2, Pastende, Ģibuļu pagasts, 
Talsu novads
13.04. / 10.00–13.00
Kontaktpersona: Biruta Austrupa, tālr.: 29867162; 
e-pasts: biruta.austrupa@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: no 10–15 cilvēki. 
Lūgums pieteikties līdz 10. aprīlim.
Nepieciešamas adāmadatas (sākumā var izmantot 
īsās, kuras darba gaitā jānomaina uz garākām), 
vismaz divi dažādu krāsu dzijas kamoliņi.

Cimdu un zeķu valnīšu (Rucavas robiņi, 
krustotie valdziņi) darināšana un adījumu 
uzmetumu veidi (zobiņi, bumbulītis). Lakatu 
aušana rāmī. Dekori mājai – mezglojumi 
un pinumi. Kulinārais mantojums – kārumi 
no Spāres muižas seno ēdienu recepšu 
grāmatām – lāčpogas, gulbīši u. c.
TLMK “Nāmetiņš” 
Spāres muiža, Spāre, Talsu novads
13.04. / 10.00–15.00

Kontaktpersona: Tabita Kalniņa, tālr.: 28620076; 
e-pasts: tabitaspare@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: neierobežots.

Mezglošanas tehnikā darinātas dekoratīvas 
joslas dvieļu un galda salvešu galu 
noslēgumiem. 
Strazdes audējas
“Strazdkalni”, Strazdes pagasts, Talsu novads
13.04. / 11.00–16.00
Kontaktpersona: Ginta Kaminska, tālr.: 26030006; 
e-pasts: gintakaminska@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: līdz 15 cilvēkiem.

Jostu aušana uz kociņiem. 
Meistare Brigita FRANCE 

Mazo formu gobelēnu darināšana uz rāmja 
no dziju atlikumiem. 
Meistare Ina VALTERE
Sabiles Kultūras nams 
Ventspils iela 14, Sabile, Talsu novads
14.04. / 11.00
Kontaktpersona: Iveta Sēruma, tālr.: 26519437; 
e-pasts: iseruma@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: 20 cilvēki.

mailto:biruta.austrupa%40inbox.lv?subject=
mailto:tabitaspare%40inbox.lv?subject=
mailto:gintakaminska%40gmail.com?subject=
mailto:iseruma%40gmail.com?subject=


14

KURZEME
Talsu novads

� pilsētu un novadu saraksts

Zeķes no Nogales pagasta, kas iegūtas 
Kaltenes ciemā un datētas ar 19. gs. nogali, 
adīšana.
Meistare Anitra TOOMA
Kaltenes klubs
Kaltene, Rojas pagasts, Talsu novads 
13.04. / 13.00
Kontaktpersona: Anitra Tooma, tālr.: 29262454; 
e-pasts: tooma.anitra@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: līdz 20 cilvēkiem. 
Līdzi jāņem balta, rūsas, lillā un melna dzija 
apmēram 400 m /100 g jeb divkārtu Limbažu 
“Tīnes” dzijai līdzīga. 1,5 un 2. numura zeķu adāmās 
adatas. Uz vietas būs paraugu adīšanai piemērota 
dzija.

mailto:tooma.anitra%40gmail.com?subject=


15

KURZEME
Tukuma novads

Aušana stellēs, pīteņu pīšana, knipelēšana, 
zig-zag lakata adīšana, džempera adīšana 
apaļajā izklaidus reglāna tehnikā. 
Būs iespēja uzaust paliktnīti vai uzpīt sev aproci.
Meistares – TLMS “DURBE” dalībnieces
Tukuma Audēju darbnīca
Tukuma muzejs, Tidaholmas iela 3, Tukums
13.04. / 10.00–16.00
Kontaktpersona: Vineta Šulca, tālr.: 26562628; 
e-pasts: vinetasulca4@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 30–40 cilvēki.

Mūzikas instrumentu izgatavošana no 
dabas materiāliem. 
Meistari Aija VEINBERGA un Kaspars REIHMANIS

Grozu pīšana no krāsainiem vadiem.
Meistars Vairis JOJA

Raušu cepšana.
Meistare Aija VEINBERGA
Irlavas Kultūras nams
“Svēteļi”, Irlavas pagasts, Tukuma novads
14.04. / 11.00–16.00
Kontaktpersona: Antra Erzama, tālr.: 26176893: 
e-pasts: ancemarta@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 20 cilvēki. Vēlams pieteikties 
iepriekš. Būs dalības maksa.

Lupatu deķu aušana.
Aušanas-rokdarbu kopa 
Smārdes kopienu centrs 
Stacijas iela 1, Smārdes pagasts, Tukuma novads
13.04. / 11.00
Kontaktpersona: Ilze Vekšina, tālr.: 28638837; 
e-pasts: ilze_ja@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: neierobežots.

� pilsētu un novadu saraksts turpinājums �

mailto:vinetasulca4%40inbox.lv?subject=
mailto:ancemarta%40inbox.lv?subject=
mailto:ilze_ja%40inbox.lv?subject=


16

KURZEME
Tukuma novads

turpinājums �� pilsētu un novadu saraksts

Ārstniecības un ikdienā lietojamo savvaļas 
augu (to pumpuru, mizu, sakņu) atpazīšana, 
lietošana, garšošana, pastaiga pa 
dabiskajām pļavām un mežā, individuālas 
tējas maisījuma gatavošana Tējas namiņā, 
Sanitas pļavas veltes, bodītes apmeklējums-
degustācija. 
Google map, waze “Dare atpūties pļavā” pļavās, 
Ķemeru nacionālā parka teritorija 
13.04. / 11.00
Kontaktpersona: Sanita Matule, tālr.: 27891575; 
e-pasts: sanita.matule@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: 25 cilvēki. 
Pieteikšanās obligāta.
Dalības maksa 10 EUR (dabisko pļavu atjaunošanai).

No māla līdz keramikai meistarklasēs un 
stāstos.
Meistars Ivars GRASIS
Radošā telpa “Grašu māja”
“Gulbji”,  Engures pagasts, Apšuciems, 
Tukuma novads
13., 14.04. / 10.00–17.00
Kontaktpersona: Ivars Grasis, tālr.: 26369362; 
e-pasts: grasisivars@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: stāstos – 30, 
meistarklasē – vienlaicīgi 6 cilvēki.

Iepazīstināšana ar pinēja amatu. 
Pīšanas demonstrācija. 
Meistars Pēteris TUTĀNS
“Kalndaķi”, Smārdes pagasts, Tukuma novads
13., 14.04. / 10.00–19.00
Kontaktpersona: Lolita Tutāne, tālr.: 29466377; 
e-pasts: pinumupasaule@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: līdz 20 cilvēkiem. 
Vēlams pieteikties iepriekš. 

mailto:sanita.matule%40gmail.com?subject=
mailto:grasisivars%40gmail.com?subject=
mailto:pinumupasaule%40gmail.com?subject=


17

KURZEME
Tukuma novads

� pilsētu un novadu saraksts

Ūdenskliņģeru gatavošanas un cepšanas 
meistarklase. Rudzu-ābolu maizes cepšanas 
meistarklase.
Radošā māja “Smilgāji”
“Smilgāji”, Vānes pagasts, Tukuma novads
13.04. / 12.00–18.00
Ūdenskliņģeru cepšana.
14.04. / 12.00–18.00
Rudzu-ābolu maizes cepšana.
Kontaktpersona: Aiga Bitmane, tālr.: 26460588; 
e-pasts: aiga.bitman@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: 15–20 cilvēku grupas. Dalība 
ūdenskliņģeru cepšanas meistarklasē – 5 EUR. 
Dalības maksa rudzu-ābolu maizes cepšanas 
meistarklasē – 15 EUR. 

mailto:aiga.bitman%40gmail.com?subject=


18

KURZEME
Ventspils

turpinājums �� pilsētu un novadu saraksts

Tautisko jostu aušana.
TLMS “Drellītis”
Ventspils Amatu māja 
Skolas iela 3, Ventspils 
13.04. / 11.00–14.00
Kontaktpersona: Vija Done, tālr.: 29962956; 
e-pasts: gunda.baltaisvilks@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 8 cilvēki.

Kurzemes aubes, to izvēle, darināšana.
Saruna par Kurzemes tautastērpam piemērotu 
sievas galvas segu.
TLMS “Drellītis”
Ventspils Amatu māja 
Skolas iela 3, Ventspils 
13.04. / 11.00–13.00
Kontaktpersona: Gunda Baltaisvilks, tālr.: 29368910; 
e-pasts: gunda.baltaisvilks@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 8 cilvēki.

Adīšanas tehnika. Valnīšu pērļoti volāni.
Rokdarbu studija “Spārni” 
Ventspils Amatu māja 
Skolas iela 3, Ventspils
13.04. / 13.30–15.30
Kontaktpersona: Anita Ozoliņa, tālr.: 28382296; 
e-pasts: anita.ozolina@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: līdz 15 cilvēkiem.

Tamborēti kvadrāti senās mežģīnēs un 
rokdarbos šodien. 
Rokdarbu studija “Spārni” 
Ventspils Amatu māja 
Skolas iela 3, Ventspils
13.04. / 10.00–13.00
Kontaktpersona: Jonika Tērvide, tālr.: 26555493; 
e-pasts: toniars@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: 15–20 cilvēki.
Jāņem līdz tamboradata un dzija dažādās krāsās.

mailto:gunda.baltaisvilks%40inbox.lv?subject=
mailto:gunda.baltaisvilks%40inbox.lv?subject=
mailto:anita.ozolina%40inbox.lv?subject=
mailto:toniars%40gmail.com?subject=


19

KURZEME
Ventspils

� pilsētu un novadu saraksts

Izstrādājuma elementu adīšana ar 
nepabeigtajām kārtām.
Ventspils Amatu māja 
Skolas iela 3, Ventspils
13.04. / 13.30
Kontaktpersona: Baiba Kečko, tālr.: 26520834; 
e-pasts: baiba.kecko@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 10 cilvēki.

Volānu adīšana zeķes vai cimda valnītī.
Ventspils Amatu māja 
Skolas iela 3, Ventspils
13.04. / 10.00–13.00
Kontaktpersona: Iveta Tindenovska, tālr. 26543340; 
e-pasts: ivetatindenovska@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 10 cilvēki.

mailto:baiba.kecko%40inbox.lv?subject=
mailto:agnese.osleja%40inbox.lv?subject=


20

LATGALE
Augšdaugavas novads

Biedrība “Latgales etnogrāfiskā vēstniecība” 
un Vidsmuižas Annuža viesojas Līksnā! 
Tautastērpa nēsāšanas kultūra, 
komplektēšana. Saktas – tautastērpa 
sastāvdaļa. Animācijas filmas bērniem 
“Vydsmuižys Annužys acim” un radošās 
darbnīcas. 
Līksnas Kultūras nams 
Daugavas iela 10A, Līksna, Augšdaugavas novads 
26.04. / 12.00 
Tautastērpa nēsāšanas kultūra, komplektēšana. 
Lektore Iveta SEIMANOVA
13.30 Saktas – tautastērpa sastāvdaļa.
Lektore Inga CIRCENE
14.00 Radošās darbnīcas bērniem. Animācijas 
filmas demonstrējums.
Kontaktpersona: Iveta Seimanova, tālr.: 29107614; 
e-pasts: Iveta.seimanova@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 20 pieaugušie / 30 bērni.

Māla svilpaunieku veidošanas meistarklase. 
Meistars Valdis GREBEŽS 

Meistarklase “Lakatu darināšana uz rāmja”.
Meistare Daces TEIVĀNE 
Līksnas pagasta Kultūras nams
Daugavas iela 10A, Līksna, Augšdaugavas novads
27. 04. / 14.00
Kontaktpersona: Sintija Giptere, tālr.: 26065446; 
e-pasts: sintija.giptere@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 10 cilvēki.

Pinēja ikdienas darbi. Atsevišķiem 
interesentiem, piesakoties iepriekš,
būs iespēja iemēģināt roku sloksnīšu 
apstrādē u. c.
Darbnīca “Pītenis”  
Kašatniku ciems, Naujenes pagasts, 
Augšdaugavas novads 
27.04. / 10.00–13.00
Kontaktpersona: Ina Vaikule, tālr.: 29358096; 
e-pasts: ani2018eluki@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: vienlaicīgi 10 cilvēki.

� pilsētu un novadu saraksts turpinājums �

mailto:Iveta.seimanova%40inbox.lv?subject=
mailto:sintija.giptere%40inbox.lv?subject=
mailto:ani2018eluki%40gmail.com?subject=


21

LATGALE
Augšdaugavas novads

� pilsētu un novadu saraksts

Tradicionāla un netradicionāla grozu 
pīšana ar kārklu un vītolu klūdziņām un 
sloksnītēm. 
Špoģu Mūzikas un mākslas skola
Šosejas iela 3, Špoģi, Višķu pagasts, 
Augšdaugavas novads
27.04. / 11.00
Kontaktpersona: Maija Kivleniece, tālr.: 29754582; 
e-pasts: kamenemaija@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 10 cilvēki.

mailto:kamenemaija%40inbox.lv?subject=


22

LATGALE
Balvu novads

Svilpavnieku darināšanas meistardarbnīca. 
Balvu Mākslas skola 
Brīvības iela 48, Balvi
25.04. / 14.00
Kontaktpersona: Elita Teilāne, tālr.: 29157234; 
e-pasts: balvims@balvi.lv
Mērķgrupas apjoms: Balvu Mākslas skolas un Balvu 
sākumskolas audzēkņi.

Filcēšanas meistardarbnīca “Dzīvnieku 
maskas”. 
Meistare Liene ŠAICĀNE 
Balvu Mākslas skola
Brīvības iela 48, Balvi
26.04. / 15.30
Kontaktpersona: Elita Teilāne, tālr.: 29157234; 
e-pasts: balvims@balvi.lv
Mērķgrupas apjoms: Balvu Mākslas skolas un Balvu 
sākumskolas audzēkņi.

Vilnas platmales, sendienās sauktas ratene, 
izgatavošanas meistarklase. 
Meistare Santa MICĪTE 
Studija “Azote”
Brīvības iela 59a-1, Balvi
27.00. / 10.00 
Kontaktpersona: Gunita Laicāne, tālr.: 29445914; 
e-pasts: azote@azote.lv
Mērķgrupas apjoms: 6 cilvēki. Meistarklase ilgs 
aptuveni 5 stundas.

Meistarklase “Pērļotie pulsa sildītāji”.
Meistari – rokdarbnieču pulciņš “MEŽGIS”
Balvu Kultūras un atpūtas centrs
Brīvības iela 61, Balvi
28.04. / 14.00 
Kontaktpersona: Velga Ruduka, tālr.: 29426872; 
e-pasts: velga1005@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 10–15 cilvēki. Vēlams līdzi 
ņemt smalkas adāmadatas un smalku dziju, kā arī 
smalkas pērlītes dažādās krāsās. Būs arī iespēja 
izmantot uz vietas esošos materiālus.

� pilsētu un novadu saraksts turpinājums �

mailto:balvims%40balvi.lv?subject=
mailto:balvims%40balvi.lv?subject=
mailto:azote%40azote.lv?subject=
mailto:velga1005%40inbox.lv?subject=


23

LATGALE
Balvu novads

� pilsētu un novadu saraksts

Muzicēšana, dziedāšana, rotaļdejas. 
Dziedāšana lelajā bolsā, pusbolsā. 
Iepazīstināšana ar dziesmu krājumu 
“Dzīšmu skreine”.
Piedalās: Baltinavas etnogrāfiskais ansamblis, 
Baltinavas vidusskolas folkloras kopa, Baltinavas 
Mūzikas un mākslas skolas kapela, Baltinavas 
vidusskolas 4.–7. klašu skolēni.
Baltinavas Kultūras nams
Kārsavas iela 16, Baltinava, Balvu novads
26.04. / 14.00
Kontaktpersona: Lidija Ločmele, tālr.: 25440049; 
e-pasts: lidija.locmele@balvi.lv
Mērķgrupas apjoms: 30 cilvēki.

Darbnīca “Gūda capumi” (Godu cepumi).
Pasākuma laikā dalībniekiem būs iespēja aktīvi 
līdzdarboties gatavošanas procesā, izdibināt 
saimnieces gatavošanas "meistarknifus" un baudīt 
cepumus.
Meistare Maruta DAUKSTE
Baltinavas muzejs
Tilžas iela 7, Baltinava, Baltinavas pagasts, 
Balvu novads 

27.04. / 10.00
Kontaktpersona: Iveta Gabrāne, tālr.: 29134696; 
e-pasts: iveta_gabrane@inbox.lv 
Mērķgrupas apjoms: 50 cilvēki. 
Vēlams pieteikties iepriekš.

Latgaļu alus brūvēšana pēc sentēvu 
receptes. 
Stacijas iela 4, Bērzpils, Balvu novads
28.04. / 10.00
Kontaktpersona: Dainis Rakstiņš, tālr.: 26452844; 
e-pasts: rdains@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: līdz 15 cilvēkiem, pieteikšanās 
obligāta.

Meistardarbnīca “Adīšana Enterlak tehnikā”.  
Dīkļmalas rokdarbu darbnīca “Atspole”
Briežuciema pagasts, Balvu novads 
27.04. / 10.00
Kontaktpersona: Elita Bukša, tālr.: 28353091; 
e-pasts: buksaelita@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: apmēram 10 cilvēki. 
Līdzi var paņemt divas adāmadatas un krāsainu 
dziju. Adatas un dzija būs pieejama arī uz vietas. 
Vēlams pieteikties iepriekš.

turpinājums �

mailto:lidija.locmele%40balvi.lv?subject=
mailto:iveta_gabrane%40inbox.lv?subject=
mailto:rdains%40inbox.lv?subject=
mailto:buksaelita%40inbox.lv?subject=


24

LATGALE
Balvu novads

� pilsētu un novadu saraksts

Pieredzes stunda “Garšīgi kā pie 
vecmāmiņas”. 
Trīs kartupeļu ēdieni: piena zupa ar kartupeļu 
klimpām, kartupeļu kotletes krējuma mērcē un 
kartupeļu pankūkas. 
Tilžas Kultūra un vēstures nams
Brīvības iela 5, Tilža, Balvu novads
27.04. / 12.00
Kontaktpersona: Daiga Lukjanova, tālr.: 27870251; 
e-pasts: daigal@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 10–12 cilvēki.

Brīnumainā krustdūriena pasaule. 
Seni rokdarbi krustdūriena tehnikā un to 
tehniskie zīmējumi no meistares privātās 
kolekcijas. 

Mūsdienīgas krustdūrienu tehnikā 
darinātas ainavas, klusās dabas u. c. 
izšuvumi. Meistarklase iesācējiem.
Viļakas Kultūras nams
Pils iela 13, Viļaka, Balvu novads 
27.04. / 10.00–14.00
Kontaktpersona: Evita Zaremba-Krīgere, 
tālr.: 26230987; e-pasts: evita.zaremba@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: līdz 20 cilvēkiem.

Psalmu dziedājumi kopā ar folkloras kopu 
“SAIME”.
Vectilžas Sporta un atpūtas centrs
Sporta iela 3, Vectilžas pagasts, Balvu novads
28.04. / 11.00
Kontaktpersona: Maruta Arule, tālr.: 27835511; 
e-pasts: maruta.arule@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 12 cilvēki.

turpinājums �

mailto:daigal%40inbox.lv?subject=
mailto:evita.zaremba%40inbox.lv?subject=
mailto:maruta.arule%40inbox.lv?subject=


25

LATGALE
Balvu novads

� pilsētu un novadu saraksts

Rotaļlietas – zirdziņa – adīšana, šūšana, 
pildīšana ar vilnu.
SIA “Anneles zeme”
 “Janki”, Zeļči, Šķilbēnu pagasts, Balvu novads
27., 28.04. / 12.00–18.00
Kontaktpersona: Annele Slišāne, tālr.: 29754060; 
e-pasts: annele.slisane@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: 8 cilvēki.

Kora dziesmas latgaliski – kora dziedāšanas 
tradīcijas uzturēšana, rokdarbnieču izstāde. 
Rugāju muzeja krājumu izstāde.
Rugāju Tautas nams
Kurmenes iela 87, Rugāji, Rugāju pagasts, 
Balvu novads
27.04. / 14.00
Kontaktpersonas: Gunta Grigāne, tālr.: 28384855; 
e-pasts: gunta.grigane@inbox.lv 
Inguna Blauma, Rugāju jauktā kora "Vārpa" 
diriģente, tālr. 26286389; 
e-pasts: brokainguna@gmail.com 
Mērķgrupas apjoms: neierobežots.

mailto:annele.slisane%40gmail.com?subject=
mailto:gunta.grigane%40inbox.lv?subject=
mailto:brokainguna%40gmail.com?subject=


26

LATGALE
Daugavpils

Dienvidlatgalei raksturīgā pārpiera 
izšūšanas meistarklase.
Meistare Lāsma ŠEMBELA
DVPI Vienības nama Tradīciju māja
Rīgas iela 22A, Daugavpils (ieeja no Saules ielas 
puses)
27.04. / 12.00
Kontaktpersona: Lāsma Šembela, tālr.: 26444647; 
e-pasts: tradicijumaja@vienibasnams.lv
Mērķgrupas apjoms: 6–10 cilvēki. 
Pieteikšanās obligāta.
Par nepieciešamajiem materiāliem jautāt meistarei 
Lāsmai Šembelai.

Koklēšana iesācējiem. 
DVPI Vienības nama Tradīciju māja
Rīgas iela 22A, Daugavpils (ieeja no Saules ielas 
puses)
27.04. / 11.00
Kontaktpersona: Baiba Pankjāne, tālr.: 26377313; 
e-pasts: tradicijumaja@vienibasnams.lv
Mērķgrupas apjoms: līdz 5 cilvēkiem. 
Ja ir sava kokle, lūdzu, ņemt līdzi!

� pilsētu un novadu saraksts

mailto:tradicijumaja%40vienibasnams.lv?subject=
mailto:tradicijumaja%40vienibasnams.lv?subject=


27

LATGALE
Jēkabpils novads

Tamborēšanas meistarklase. 
Meistare Maija KULAKOVA
Vīpes amatniecības centrs “Māzers” 
“Vālodzīte”, Vīpes pagasts, Jēkabpils novads
27.04. / 10.00–14.00
Kontaktpersona: Inese Bramane, tālr.: 29283717; 
e-pasts: inese.bramane@jekabpils.lv
Mērķgrupas apjoms: 15 cilvēki.

Tamborētas iepirkuma somiņas darināšana.
Meistare Valija CĪRULE
Brīvības iela 126, Jēkabpils, Jēkabpils novads
20.04. / 11.00
Kontaktpersona: Valija Cīrule, tālr.: 26089356; 
e-pasts: Cirulitis5@inbox.lv 
Mērķgrupas apjoms: 10 cilvēki.

� pilsētu un novadu saraksts

mailto:inese.bramane%40jekabpils.lv?subject=
mailto:Cirulitis5%40inbox.lv?subject=


28

LATGALE
Krāslavas novads

Keramikas, stikla dekoru, kokapstrādes, 
aromātu un aušanas darbnīcas. Lekcijas un 
meistarklases.
Krāslava Amatniecības centrs 
Pils iela 10, Krāslava
28.04. / 12.00–15.00
Kontaktpersona: Karolina Lukaševiča-Misjune, 
tālr.: 26348644; 
e-pasts: amatniecibascentrs@kraslava.lv
Mērķgrupas apjoms: līdz 70 cilvēkiem.

Latgales kulinārais mantojums, kā arī 
kokapstrādes, podniecības un mežģīņu 
tamborēšanas meistarklases. 
Muzejs “Andrupenes lauku sēta”
Skolas iela 5, Andrupene, Krāslavas novads 
27.04. / 11.00–14.00
Kontaktpersona: Skaidrīte Pauliņa, tālr.: 26458876; 
e-pasts: laukuseta@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: līdz 100 cilvēkiem.

Meistardarbnīca “Indras cimda stāsts”. 
Aušanas darbnīca “Indra”
Rīgas iela 3, Indra, Krāslavas novads
27.04. / 10.00–12.00
Kontaktpersona: Olga Jokste, tālr.: 26430121; 
e-pasts: olga.indra@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 12 cilvēki.

Lakatu aušana uz rāmja.
Svariņu Tautas nams 
Skolas iela 13, Svariņu pagasts, Krāslavas novads
26.04. / 10.00
Kontaktpersona: Erna Šļahota, tālr.: 26150442; 
e-pasts: ernaslahota@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 10 cilvēki.

� pilsētu un novadu saraksts

mailto:amatniecibascentrs%40kraslava.lv?subject=
mailto:laukuseta%40inbox.lv?subject=
mailto:olga.indra%40inbox.lv?subject=
mailto:ernaslahota%40inbox.lv?subject=


29

LATGALE
Līvānu novads

Lupatu paklāja tamborēšana.
TLMS “Dubna” telpas
Sporta iela 5a, Līvāni
27.04. / 10.00–14.00
Kontaktpersona: Inese Valaine, tālr.: 29262019; 
e-pasts: inese19@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 10 cilvēki. Līdzi jāņem 
trikotāžas vai kokvilnas lupatiņas, 3.–6. numura 
tamboradata, šķēres.

� pilsētu un novadu saraksts

mailto:inese19%40inbox.lv?subject=


30

LATGALE
Ludzas novads

Tautastērpa dažādu sastāvdaļu darināšanas 
meistarklases. Peterņu izgatavošana.
Ludzas Amatnieku centrs
Tālavijas iela 27a, Ludza
27.04, 28.04. / 9.00–14.00
Lina krekla aizdares apdare un diegu pogas 
izgatavošana, konsultācijas un palīdzība 
tautastērpu izšuvumu jomā (īpaši Latgales pārpieri, 
kreklu raksti, villaine, priekšauti). 
Meistare RASMA VANCĀNE 
Latgales jostu aušana. 
Meistare Inese SILTĀNE  
No lina pīto ziemas apavu – peterņu – 
izgatavošanas meistarklase. 
Meistars Saļimons ĶIPĻUKS
Kontaktpersona: Līga Kondrāte, tālr.: 29467925; 
e-pasts: ligakondrate@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: līdz 8 cilvēkiem katrā 
meistarklasē.

� pilsētu un novadu saraksts

mailto:ligakondrate%40inbox.lv?subject=


31

LATGALE
Preiļu novads

Vilnas filcēšanas (sausās un slapjās) 
pamatiemaņu izzināšana.
Meistare Ilona ABDULAJEVA 
Preiļu Vēstures un lietišķās mākslas muzeja
Izstāžu zāle 
Raiņa bulvāris 28, Preiļi
27.04. / 11.00–13.00

Ekskursija muzeja krājuma izstādē 
“Vilnas pārvērtības”.
Preiļu Vēstures un lietišķās mākslas muzeja 
atklātā krātuve
Andreja Paulāna iela 4, Preiļi
27.04. / 11.00–13.00
Kontaktpersona: Silvija Ivanovska, tālr.: 26742058; 
e-pasts: silvija.ivanovska@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 15 cilvēki. 
Pieteikšanās obligāta.

� pilsētu un novadu saraksts

mailto:silvija.ivanovska%40inbox.lv?subject=


32

LATGALE
Rēzekne

“Latgales Podnieku dienu” ikgadējā 
zinātniski pētnieciskā konference “Mālā 
ierakstītais mantojums”.
Latgales Kultūrvēstures muzejs
Atbrīvošanas aleja 102, Rēzekne
26.04. / 11.00–16.00
Kontaktpersona: Evija Vasilevska, tālr.: 26382112; 
e-pasts: evijavasilevska@inbox.lv 
Mērķgrupas apjoms: 40 cilvēki.

� pilsētu un novadu saraksts

mailto:evijavasilevska%40inbox.lv?subject=


33

LATGALE
Rēzeknes novads

“Latgales podnieku dienu 2024” keramikas 
cepļa kurināšana Violas Annas Bīriņas un 
Staņislava Viļuma darbnīcā “Cukrasāta”.
“Cukura sāta”
Bekši, Ozolaines pagasts, Rēzeknes novads
26.04. / 17.30–20.00
Kontaktpersona: Viola Anna Bīriņa, tālr.: 28328115; 
e-pasts: violaanna@gmail.com 
Mērķgrupas apjoms: 250 cilvēki.
 

“Latgales podnieku dienu 2024” cepļa 
izņemšana keramikas darbnīcā “Cukrasāta”.
“Cukura sāta”
Bekši, Ozolaines pagasts, Rēzeknes novads
27.04. / 10.00–12.00
Kontaktpersona: Viola Anna Bīriņa, tālr.: 28328115; 
e-pasts: violaanna@gmail.com 
Mērķgrupas apjoms: 250 cilvēki.
 

“Latgales podnieku dienu 2024” izstādes 
atklāšana Lūznavas muižas “Kulturys 
škiunī”.
Lūznavas muiža
Pils iela 8, Lūznava, Lūznavas pagasts, 
Rēzeknes novads
27.04. / 12.30–13.30
Kontaktpersona: tālr.: 28686863; 
e-pasts: muiza@luznava.lv
Mērķgrupas apjoms: 250 cilvēki.

� pilsētu un novadu saraksts

mailto:violaanna%40gmail.com?subject=
mailto:violaanna%40gmail.com?subject=
mailto:muiza%40luznava.lv?subject=


34

Rīga
Dažādu amatu prasmju meistarklases.
Latvijas Etnogrāfiskais brīvdabas muzejs (LEBM)
Brīvdabas iela 21, Rīga
20.04. / 10.00–11.30; 12.00–13.30 

Koka dekoratīvā apdare un tās veidi. 
LEBM Lurķu klasē.
Meistares Līga ANDRUCE un Sarmīte BALODE 
Maksimālais dalībnieku skaits nodarbībā – 8

Klūgu pinumi. LEBM Namelī. 
Meistars Jānis ĶIPĒNS 
Maksimālais dalībnieku skaits nodarbībā – 4

Zedeņu žoga atjaunošana un izgatavošana. 
LEBM Atvaļināta kareivja sētā. 
Meistars kokamatnieks Gatis ZĒBERGS 
Maksimālais dalībnieku skaits nodarbībā – 5  

Kalēja meistardarbnīca. LEBM Kalēja smēdē.
Meistars – kalējs Artūrs PURVIŅŠ 
Maksimālais dalībnieku skaits – 3 
(vecumā no 13 gadiem).

Būvgaldniecības restauratoru darbi – logu 
iestiklošana un ķitēšana. LEBM Lībiešu sētā. 
Meistari – restauratori Edgars MELNIS un 
Alberts KRŪZE 
20.04. / 11.00–14.00 

Maksimālais dalībnieku skaits stundā – 4
Kontaktpersona: Rozīte Katrīna Ponne, 
tālr.: 28665797; 
e-pasts: rozite.katrina.ponne@brivdabasmuzejs.lv
Mērķgrupas apjoms: 3–8 cilvēki.

Senatnes prasmes, izejmateriāli un 
pielietojums eksperimentālās arheoloģijas 
skatījumā. 
Biedrība Latvijas Arheoklubs
Google Maps šeit >>
Lucavsalas iela, Rīga  

Krama apstrādes pamati, krama apstrādes 
demonstrējumi un meistarklase.
Meistars Artūrs TOMSONS
20., 21.04. / 14.00–17.00

Augu izmantojums aizvēstures tekstilā, 
lekcija un meistarklase par dabīgo šķiedru 
veidiem un to daudzveidīgo pielietojumu.
Meistare Līva KAPRĀLE
20.04. / 14.00–17.00

� pilsētu un novadu saraksts turpinājums �

mailto:rozite.katrina.ponne%40brivdabasmuzejs.lv?subject=
https://www.google.com/maps/place/Biedr%C4%ABba+Latvijas+Arheoklubs/@56.9201229,24.1217417,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x46eed15ecf4b2d69:0xa33f76401c28a28b!8m2!3d56.9201229!4d24.1217417!16s%2Fg%2F11gyc75rpg?entry=ttu


35

Rīga

� pilsētu un novadu saraksts turpinājums �

Zvejas tīklu mešanas (darināšanas) 
darbnīca.
Meistare Liene KŅAZE
21.04. / 14.00–17.00
Kontaktpersona: Artūrs Tomsons, tālr.: 26497228; 
e-pasts: atomsons@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: maksimālais ~ 20 cilvēki, 
sākot no 16 gadu vecuma.

Dažādu jostu aušanas 
paraugdemonstrējumi.
Sarunas par jostu un prievīšu aušanu, piemēram, 
diegu izvēli un sagatavošanu, steļļu iekārtošanu un 
gatavā izstrādājuma apstrādi. 
Meistare Dace GRĪNBERGA
Radošā darbnīca “Daces Meistardarbi”
Bruņinieku iela 49,  Rīga
20., 21.04. /11.00–15.00
Kontaktpersona: Dace Grīnberga, tālr.: 29159007; 
e-pasts: dacesmeistardarbi@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: neierobežots.

Ekskursija keramiķu darbnīcā.
Meistars – TLMS “Ceplis” vadītājs Elvijs KREVICS 
Kultūras centra “Iļģuciems” Amatu nams
Lidoņu iela 27 k-2, Rīga
20.04. / 11.00–14.00
Kontaktpersona: Elvijs Krevics, tālr.: 20179840; 
e-pasts: elvijs.krevics@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: ne vairāk kā 10 cilvēki 
vienlaikus.

Latviešu rakstaino cimdu adīšanas meistaru 
tikšanās un dalīšanās ar savām prasmēm.
Tautas tērpu centrs SENĀ KLĒTS
Rātslaukums 1, Rīga
06.04. / 11.00–14.00
Kontaktpersona: Ziedīte Muze, tālr.: 67242398; 
e-pasts: info@senaklets.lv
Mērķgrupas apjoms: 20 cilvēki.

mailto:atomsons%40gmail.com?subject=
mailto:dacesmeistardarbi%40gmail.com?subject=
mailto:elvijs.krevics%40gmail.com?subject=
mailto:info%40senaklets.lv?subject=


36

Rīga

� pilsētu un novadu saraksts turpinājums �

Meldru pīšanas tehnikas.
Meistari – TLMS “Ataudze” dalībnieki un 
Ineta VĒVERE
Kultūras centra “Iļģuciems” Amatu nams
Lidoņu iela 27 k-2, Rīga 
20.04. / 14.00–17.00 
Kontaktpersona: Ineta Vēvere, tālr.: 29154905; 
e-pasts: ineta.vevere@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: līdz 10 cilvēkiem vienlaikus.

Aušanu rožceliņu tehnikā.
Meistare – TLMS “Austra” vadītāja Aina BERNAVA 
Kultūras centra “Iļģuciems” Amatu nams 
Lidoņu iela 27 k-2, Rīga
20.04. / 11.00–14.00
Kontaktpersona: Aina Bernava, tālr.: 28335899; 
e-pasts: aina.bernava@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: līdz 5 cilvēkiem vienlaikus.

Dekoratīva pinuma veidošana no kārklu 
klūdziņām.
Meistari – TLMS “Puduris” dalībnieki un 
Anna PRIEDĪTE
Kultūras centra “Iļģuciems” Amatu nams 
Lidoņu iela 27 k-2, Rīga
20.04. / 11.00–14.00
Kontaktpersona: Anna Priedīte, tālr.: 29295075; 
e-pasts: baiba.pilane@riga.lv
Mērķgrupas apjoms: līdz 5 cilvēkiem vienlaikus.

Dažādas tamborēšanas tehnikas. 
Meistares – TLMS “Rītausma” dalībnieces un 
Dagnija LIEPA
Kultūras centra “Iļģuciems” Amatu nams 
Lidoņu iela 27 k-2, Rīga
20.04. / 11.00–14.00
Kontaktpersona: Dagnija Liepa, tālr.: 26811669; 
e-pasts: dagnija.liepa@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: līdz 10 cilvēkiem vienlaikus.

mailto:ineta.vevere%40inbox.lv?subject=
mailto:aina.bernava%40inbox.lv?subject=
mailto:baiba.pilane%40riga.lv?subject=
mailto:dagnija.liepa%40inbox.lv?subject=


37

Rīga

� pilsētu un novadu saraksts turpinājums �

Dažāda veida bārkstis cimdu valnīšos.
Meistares – TLMS “Irbi” dalībnieces un Baiba PILĀNE
Kultūras centra “Iļģuciems” Amatu nams 
Lidoņu iela 27 k-2, Rīga
20.04. / 11.00–14.00
Kontaktpersona: Baiba Pilāne, tālr.: 29193421; 
e-pasts: baiba.pilane@riga.lv
Mērķgrupas apjoms: 10 cilvēki.

Ģeometriskā raksta tehniskā zīmējuma 
veidošana celu audumam. 
Velku dziju izvēle, malu kompozīcija, 
vērums. Aušanas process, ievērojot dēlīšu 
griešanas virzienus. Velku raksts un 
ielasītais audu raksts. 
Murjāņu iela 59, Rīga
21.04. / 10.00–15.00
Kontaktpersona: Inese Krūmiņa, tālr.: 29232391; 
e-pasts: inese3x3@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: cilvēkiem, kuriem ir celu 
aušanas pamatprasmes. 

Kokles spēles meistarklases.
SIA “Kokles spēles studija “Kokļu Mežs”
Matīsa iela 81, Rīga (ieeja no Krāsotāju ielas puses 
pagalmā)
20.04. / 11.00–12.30
Kokles spēles meistarklase (bez priekšzināšanām).
12.30–14.00
Iespēja apskatīt un izzināt kokles, pamēģināt 
mazās 6 stīgu koklītes, ļauties mazai improvizācijai 
vai kopīgai sadziedāšanai.
14.00–15.30 
Kokles spēles meistarklase (bez priekšzināšanām).
21.04. / 11.00–13.00
Kokles spēles meistarklase (bez priekšzināšanām).
Kontaktpersona: Laura Laugale, tālr.: 28630426; 
e-pasts: koklumezs@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: katrā no meistarklasēm līdz 
10 cilvēkiem. Pieteikšanās obligāta. Kokles būs 
pieejamas.

mailto:baiba.pilane%40riga.lv?subject=
mailto:inese3x3%40gmail.com?subject=
mailto:koklumezs%40gmail.com?subject=


38

Rīga

� pilsētu un novadu saraksts turpinājums �

Dažādu veidu pinumu demonstrējumi.
TLMS “Tīne”
Mazā Ģilde, Amatu iela 5, Rīga
20.04. / 11.00–14.00
Kontaktpersona: Līga Tulinska, tālr.: 26629191; 
e-pasts: ligatulinska@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 5 cilvēki.

Dažadu audumu aušana.
TLMS “Kamene”
Mazā Ģilde, Amatu iela 5, Rīga
20.04. / 11.00–14.00
Kontaktpersona: Marina Sproģe, tālr.: 29171899; 
e-pasts: marina.sproge@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 5 cilvēki.

Spirālgredzenu izgatavošana.
Meistars Longīns AUGSTKALNS 
TLMS “Cilnis”
Kultūras un tautas mākslas centra “Ritums” filiāle
Ieriķu iela 43A, Rīga
07.04./ 11.00–15.00
Kontakpersona: Longīns Augstkalns, 
tālr.: 29548165; e-pasts: longinsa@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 15 cilvēki. Pieteikšanās obligāta.

Etnogrāfisko cimdu adīšana iesācējiem.
Meistare Sandra LISMANE
TLMS “Valdziņš”
Kultūras un tautas mākslas centra “Ritums” filiāle
Ieriķu iela 43A, Rīga
20.04. / 11.00–15.00
Kontaktpersona: Sandra Lismane, tālr.: 29592851, 
e-pasts: sandralismane74@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 10 cilvēki. 
Pieteikšanās obligāta.

Celu jostu aušana.
Meistars Māris MANIŅŠ
TLMS “Rīdze”
Kultūras un tautas mākslas centra “Ritums” filiāle
Ieriķu iela 43A, Rīga
20.04. / 11.00–15.00
Kontaktpersona: Māris Maniņš, tālr.: 29416647; 
e-pasts: audejs@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 10 cilvēki. 
Pieteikšanās obligāta.

mailto:ligatulinska%40inbox.lv?subject=
mailto:marina.sproge%40inbox.lv?subject=
mailto:longinsa%40inbox.lv?subject=
mailto:sandralismane74%40inbox.lv?subject=
mailto:audejs%40inbox.lv?subject=


39

Rīga

� pilsētu un novadu saraksts turpinājums �

Individuālas konsultācijas par arheoloģisko 
rotu kopiju darināšanu un nēsāšanu.
TLMS “Kalvis”
Meistare Valda KESNERE
Kultūras un tautas mākslas centra “Ritums” filiāle
Ieriķu iela 43A, Rīga
20.04. / 11.00–15.00
Kontaktpersona: Valda Kesnere, tālr.: 29110997; 
e-pasts: valda.kesnere@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 5 cilvēki. 
Pieteikšanās obligāta.

Dažādu tehniku pielietojums ādas 
priekšmetos – konsultācija. 
Meistare Džeima KRIĶE
TLMS “Plastika”
Kultūras un tautas mākslas centra “Ritums” filiāle
Ieriķu iela 43A, Rīga
20.04. / 11.00–15.00
Kontaktpersona: Džeima Kriķe, tālr.: 29463667; 
e-pasts: dzeima.krike@gmail.com 
Mērķgrupas apjoms: 5 cilvēki. 
Pieteikšanās obligāta.

Adīšana ar pērlītēm, aušanas pamati – 
konsultācija.
Meistare Irisa BLUMATE
TLMS “Draudzība”
Kultūras un tautas mākslas centra “Ritums” filiāle
Ieriķu iela 43A, Rīga
20.04. / 11.00–15.00 
Kontaktpersona: Irisa Blumate, tālr.: 26517155; 
e-pasts: irisa.blumate@inbox.lv 
Mērķgrupas apjoms: 15 cilvēki. 
Pieteikšanās obligāta.

Klūdziņu pīšana mezgliņu tehnikā.
Meistare Maija MASKALĀNE
TLMS “Vasa”
Kultūras un tautas mākslas centra “Ritums” filiāle
Ieriķu iela 43A, Rīga
20.04. / 11.00–15.00 
Kontaktpersona: Maija Maskalāne, tālr.: 25604152; 
e-pasts: maija.maskalane@gmail.com 
Mērķgrupas apjoms: 5 cilvēki. 
Pieteikšanās obligāta.

mailto:valda.kesnere%40inbox.lv?subject=
mailto:dzeima.krike%40gmail.com?subject=
mailto:irisa.blumate%40inbox.lv?subject=
mailto:maija.maskalane%40gmail.com?subject=


40

Rīga

� pilsētu un novadu saraksts turpinājums �

Zīda apgleznošanas meistarklase ekoprinta 
tehnikā.
Meistars Baiba OSĪTE
TLMS “Gundega”
Kultūras un tautas mākslas centra “Ritums” filiāle
Ieriķu iela 43A, Rīga
20.04. / 11.00–15.00 
Kontaktpersona: Baiba Osīte, tālr.: 29529470; 
e-pasts: baibaosite@inbox.lv 
Mērķgrupas apjoms: 5 cilvēki. Pieteikšanās obligāta.
Līdzi jāņem zīda lakatiņš vai šallīte, pārtikas plēve 
vai folija, gumijas cimdi, dažādi augi un lapas, kas 
tajā brīdī pieejamas, piemēram, dzīvības koki, citi 
zaļie augi, niedres, herbārijs utt.

Svilpaunieku izgatavošana.
Meistare Māra KUPLĀ
VEF Kultūras pils TLMS “Māra”
Kultūras un tautas mākslas centra “Ritums” filiāle
Ieriķu iela 43A, Rīga
20.04. / 11.00–15.00 
Kontaktpersona: Māra Kuplā, tālr.: 26025344; 
e-pasts: ligozo@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: 20 cilvēki. 
Pieteikšanās obligāta.

Senākā adīšanas tehnika – vienadatas 
pinums.
Meistare Aija KRŪMIŅA 

Aušana pusnītīs.
Meistare Skarleta MEŽALE
TLMS “Rota”
Pārdaugavas Mūzikas un mākslas skola
Graudu iela 59, Rīga
20.04. / 11.00–15.00 
Kontaktpersonas: Aija Krūmiņa, tālr.: 29491078; 
Skarleta Mežale, tālr.: 29465249; 
e-pasts: rota.aija@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: 5 cilvēki (vienadatas pinums), 
4 cilvēki (aušana pusnītīs). Pieteikšanās obligāta.

Keramikas darbnīca.
Meistars Juris TUMULKĀNS
TLMS “Saule”
VEF Kultūras pils
Ropažu iela 2 (ieeja pa dienesta durvīm)
20.04. / 16.00–18.00
Kontaktpersona: Juris Tumulkāns, tālr.: 29416315; 
e-pasts: juris.tu@inbox.lv 
Mērķgrupas apjoms: līdz 5 cilvēkiem vienlaicīgi, 
vēlams pieteikties iepriekš.

mailto:baibaosite%40inbox.lv?subject=
mailto:ligozo%40gmail.com?subject=
mailto:rota.aija%40gmail.com?subject=
mailto:juris.tu%40inbox.lv?subject=


41

Rīga

� pilsētu un novadu saraksts

Frivolitē (kuģīšu tehnika) mežģīņu 
darināšana.
Meistare Gita PRĪBERGA
TLMS “Bārbele”
Kultūras un tautas mākslas centrs “Ritums”
Jauniela 29A, Rīga
20.04. / 11.00–15.00 
Kontaktpersona: Gita Prīberga, tālr.: 22848419; 
e-pasts: gita.priberga@riga.lv
Mērķgrupas apjoms: 20 cilvēki. 
Pieteikšanās obligāta.

Lakatu darināšana uz rāmja.
Meistare Laura KRUSTIŅA
TLMS “Cēre”
Oskara Kalpaka Rīgas tautas daiļamatu pamatskola
Skrindu iela 1, Rīga
06.04. /11.00–15.00 
Kontaktpersona: Laura Krustiņa, tālr.: 29415140; 
e-pasts: laura.krus@gmail.com 
Mērķgrupas apjoms: 10 cilvēki. 
Pieteikšanās obligāta.

mailto:gita.priberga%40riga.lv?subject=
mailto:laura.krus%40gmail.com%20%20?subject=


42

SĒLIJA
Augšdaugavas novads

Aromātisku dekoru darbnīca.
Meistare Diāna MIKULĀNE
Medumu jauniešu centrs
Alejas iela 13, Medumi, Augšdaugavas novads
21.04. / 14.00–16.00
Kontaktpersona: Anita Drozdova, tālr.: 27095164; 
e-pasts: tautas.nams@medumi.lv 
Mērķgrupas apjoms: 15 cilvēki.

Dubultcimdu adīšanas meistarklase.
Meistare Olgu DOGŽINA
“Māru” sadarbošanās telpa “Amatnieku māja”
Bebrene, Augšdaugavas novads
20.04. / 10.00
Kontaktpersona: Olga Dogžina, tālr.: 28608302; 
e-pasts: olga_dogzina@inbox.lv 
Mērķgrupas apjoms: 10 rokdarbnieces, ieteicams ar 
pamatprasmēm adīšanā.

Vakarēšana Pliekšānu mājās.
Vakarēšana (suprātkas) Sēlijas austrumos –
sanākam kopā, lai austu, tamborētu, šūtu no 
auduma brošas un dzertu tēju, dalītos ar receptēm 
un cienātos (šoreiz gardumi no rupjmaizes).  
Meistares – Jeļena BUČELE, Jolanta BĀRA, 
Inese BARAVIKA
Biedrība “Zaļā krūze” sadarbībā ar Raiņa māju 
Berķenelē
Raiņa māja Berķenelē, Birķineļi, Kalkūnes pagasts, 
Augšdaugavas novads
20.04. / 11.00–14.00 
Kontaktpersona: Jolanta Bāra, tālr.: 26465530; 
e-pasts: jolanta.bara@inbox.lv 
Mērķgrupas apjoms: līdz 50 cilvēkiem.

� pilsētu un novadu saraksts

mailto:tautas.nams%40medumi.lv?subject=
mailto:olga_dogzina%40inbox.lv?subject=
mailto:jolanta.bara%40inbox.lv?subject=


43

SĒLIJA
Jēkabpils novads

Lielo māla šķīvju veidošanas meistarklase. 
Meistare Anda SVARĀNE
Sēļu amatniecības centrs “Rūme”
Zasa, Zasas pagasts, Jēkabpils novads
20.04. / 10.00–13.00
Kontaktpersona: Ieva Svarāne, tālr.: 29240576; 
e-pasts: ieva.svarane@jekabpils.lv 
Mērķgrupas apjoms: 8 cilvēki (meistarklase), 
skatītāji līdz 20 cilvēkiem.

Tamborētas iepirkuma somiņas darināšana.
Meistare Valija CĪRULE
Brīvības iela 126 Jēkabpils, Jēkabpils novads
20.04. / 11.00
Kontaktpersona: Valija Cīrule, tālr.: 26089356; 
e-pasts: Cirulitis5@inbox.lv 
Mērķgrupas apjoms: 10 cilvēki.

� pilsētu un novadu saraksts

mailto:ieva.svarane%40jekabpils.lv?subject=
mailto:Cirulitis5%40inbox.lv?subject=


44

VIDZEME
Aizkraukles novads

Eļļā vārītas mīklas rozītes, žagariņi, 
virtuļi u.c. 
Meistare Elga GRIGĀNE 
Biedrība “Baltaine”
Radošā māja 
Melioratoru iela 1A, Koknese, Aizkraukles novads
07.04. / 12.00
Kontaktpersona: Inguna Žogota, tālr.: 26575499; 
e-pasts: ingunazogota@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 10–12 cilvēki.

Kokles spēle. 
Nodarbība tiem, kas vēlas iepazīt kokles 
spēli klātienē un pamēģināt paši.
Biedrība “Baltaine”
Radošā māja 
Melioratoru iela 1A, Koknese, Aizkraukles novads
07.04. / 12.00
Kontaktpersona: Inguna Žogota, tālr.: 26575499; 
e-pasts: ingunazogota@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 10–12 cilvēki. 
Pieteikšanās obligāta.  
Kokles būs, bet var ņemt līdzi arī savu instrumentu. 

� pilsētu un novadu saraksts

mailto:ingunazogota%40inbox.lv?subject=
mailto:ingunazogota%40inbox.lv?subject=


45

VIDZEME
Alūksnes novads

� pilsētu un novadu saraksts

Auduma apdruka ar dabas materiāliem 
(EkoPrint). 
Alūksnes TLMS “Kalme” 
Alūksnes Kultūras centrs
Brūža iela 7, Alūksne
06.04. / 10.00–14.00
Kontaktpersona: Ineta Leja, tālr.: 29121708; 
e-pasts: inetaleja@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 8 cilvēki.

Spilvenu darināšana bārkstu tehnikā. 
Meistare Mudīte PĒTERSONE
Mālupes Saieta nams 
“Austriņi”, Mālupes pagasts, Alūksnes novads
06.04. / 10.00–14.00
Kontaktpersona: Iveta Zvejniece, tālr.: 26585594; 
e-pasts: iveta.zvejniece@aluksne.lv
Mērķgrupas apjoms: līdz 15 cilvēkiem.
Līdzi ņemt dažādus krāsainus vilnas diegus, zeķu 
lāpāmo adatu un rupju lina (maisa) audumu.

mailto:inetaleja%40inbox.lv?subject=
mailto:iveta.zvejniece%40aluksne.lv?subject=


46

VIDZEME
Ādažu novads

Kopā ar tradīciju kopu “Ābols” un tradīcijas 
izzinātāju, stāstnieci un meistari Līgu 
REITERI senā tērpa elementu izzināšana 
un somiņas, maciņa, maisiņa, kapuces 
darināšana.
Tradīciju kopa “Ābols” 
Ādažu Kultūras centra Vēstures un Mākslas galerija
Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu novads
05.04. / 18.00
Kontaktpersona: Inese Krūze, tālr.: 29289859; 
e-pasts: inese1836@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: 20 cilvēki. 
Pieteikšanās obligāta.

Atvērto durvju diena austuvē un Intas 
STREIČAS adīšanas meistarklase – cimdu vai 
zeķu valnītis spundiņrakstā. 
TLMS “Auseklītis” 
Carnikavas Tautas nams “Ozolaine” 
Jūras iela 1A, Carnikava, Ādažu novads 
07.04. / 11.00–14.00
Kontaktpersona: Zane Ulmane, tālr.: 29545201; 
e-pasts: naze@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: līdz 15 cilvēkiem.

� pilsētu un novadu saraksts

mailto:inese1836%40gmail.com?subject=
mailto:naze%40inbox.lv?subject=


47

VIDZEME
Cēsu novads

� pilsētu un novadu saraksts turpinājums �

Kokapstrādes, keramikas un celošanas 
meistardarbnīcas. 
TLMS “LĪGATNE” atvērtā nodarbība. 
Līgatnes Amatu māja
Pilsoņu iela 4, Līgatne, Cēsu novads
06.04. / 12.00–16.00
Kontaktpersona: Daina Birne, tālr.: 29346946; 
e-pasts: daina_birne@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: vienā darbnīcā vienlaicīgi 
10 cilvēki, pieteikšanos obligāta.

Svaigā siera gatavošana uz ugunskura. 
Latviešu tautastērpu kolekcijas iepazīšana, 
tērpa uzlaikošana un fotosesija. 
Putnu būrīšu izgatavošana.
Meistari – Rasma BALODE, Ieva PĻAVIŅA, 
Edgars LIETIŅŠ
z/s “Kalna Stākas” 
“Dīķīši”, Amatas pagasts, Cēsu novads
07.04. / 11.00–15.00
Kontaktpersona: Rasma Balode, tālr.: 25915640; 
e-pasts: rasmal@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 15 cilvēki, vēlams iepriekš 
pieteikties. 

Izstāde “Latviešu rakstainais cimds”.
Cimdu adīšanas meistarklase. 
Meistare Baiba PILĀNE 
Vecpiebalgas audēju kopa
Vecpiebalgas Kultūras nams
Gaismas iela 1, Vecpiebalga, Cēsu novads
06.04. / 11.00–15.00
Kontaktpersona: Dagnija Kupče, tālr.: 26054322; 
e-pasts: dagnija_kupche@tvnet.lv
Mērķgrupas apjoms: 30 cilvēki
Lūgums ņemt līdzi adīšanas piederumus un 
pieteikties līdz 5.04., zvanot pa tālr. 26589186

Iepazīšanās ar austuvi, steļļu veidiem, 
aušanas aprīkojumu, etnogrāfisko kokli.
Biedrība “Tradicionālās kultūras iniciatīvu centrs 
“KasTe””
Amatu mājas darbnīcas Drabešu Jaunajā 
pamatskolā
Parka iela 1, Līvi, Drabešu pagasts, Cēsu novads
06.04. / 10.00–14.00

mailto:daina_birne%40inbox.lv?subject=
mailto:rasmal%40inbox.lv?subject=
mailto:dagnija_kupche%40tvnet.lv?subject=


48

VIDZEME
Cēsu novads

� pilsētu un novadu saraksts turpinājums �

Kokles spēles pamati.
Iepazīšanās ar kokļu veidiem, akordiem, 
vienkāršas melodijas apguve.
Biedrība “Tradicionālās kultūras iniciatīvu centrs “KasTe”"
Drabešu muižas Amatu māja, Drabeši, 
Drabešu muižas pils
06.04. / 10.00 un 12.00
07.04. / 11.00

Meistarklase “Rotājumi un apdares elementi 
seno latgaļu un lībiešu apģērbā”.
Tikšanās ar seno tērpu meistari Dagniju PĀRUPI.

Veidošana no baltmāla. Trauku rotāšana ar 
angobu. Brokastu komplekts / kafijas krūze 
un šķīvis.
Biedrība “Tradicionālās kultūras iniciatīvu centrs “KasTe”"
Drabešu muižas Amatu māja, Drabeši, 
Drabešu muižas pils
07.04. / 11.00–14.00
Kontaktpersona: Inese Roze, tālr.: 29199870; 
e-pasts: rozeinese@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 06.04. – neierobežots, 
07.04.
10 cilvēki – meistarklase; 
15 cilvēki – veidošana no baltmāla.

Dreļļu lakatu un latvisku cimdu adīšanas 
pieredzes stāsti.
Rokdarbu kolektīvs “Liepas kamolītis” 
Liepas Kultūras nams, Pļavas iela 2, Liepas pagasts, 
Cēsu novads 
07.04. /12.00–15.00
Kontaktpersona: Inese Puriņa, tālr.: 29417396; 
e-pasts: ineserauna@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 10–15 cilvēki.

Stāstījums, jautājumi un atbildes par 
zvangu gatavošanu. Spēlēšana uz dažāda 
izmēra, skaņojuma zvangām.
“Mazkrūzes”, topoša skaņu taka mežmalā
Jaunpiebalgas pagasts, Cēsu novads
06., 07.04. / 12.00–16.00
Kontaktpersona: Juris Cers, tālr.: 28626469; 
e-pasts: pigoriworkshop@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: nelielas grupas, ģimenes, 
pieteikšanās obligāta.

mailto:rozeinese%40inbox.lv%20?subject=
mailto:ineserauna%40inbox.lv?subject=
mailto:pigoriworkshop%40gmail.com?subject=


49

VIDZEME
Cēsu novads

� pilsētu un novadu saraksts

Dr.art. Ievas Pīgoznes lekcija “Latviešu 
apģērbs vēsturē un mūsdienās”. 
Saturs: galvenie apģērba komplektēšanas principi 
dažādu vēstures periodu tērpiem, noturīgās un 
mainīgās tradīcijas apģērba izgatavošanā un 
valkāšanā gadsimtu gaitā, arheoloģiskās liecības 
par apģērbu un arheoloģiskais tērps, viduslaiku 
un jauno laiku liecības par apģērbu, 18. un 
19. gadsimta apģērbs, kas ir tas, kas tiek valkāts 
mūsdienās.
Jaunpiebalgas Kultūras nams
Gaujas iela 2, Jaunpiebalgas pagasts, Cēsu novads
29.03. / 12.00–16.00
Kontaktpersona: Irita Lukšo, tālr.: 26597372; 
e-pasts: irita.ripss@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: līdz 25 cilvēkiem.

Plecu lakata adīšana zigzagā. 
Krāsu mācība. 
Vaives Amatu māja
Vaives Tautas nams, “Kaķukrogs”, Vaives pagasts, 
Cēsu novads
06.04. / 10.00–14.00 Plecu lakata adīšana zigzagā. 
07.04. / 11.00–13.00 Krāsu mācība.
Kontaktpersona: Lelde Annija Grīnberga, 
tālr.: 28342115; e-pasts: lelde.grinberga@cesis.lv
Mērķgrupas apjoms: katrā nodarbībā līdz 
15 cilvēkiem.
06.04. līdzi jāņem vienkārtīgā Pāces dzija ar krāsu 
pārejām sev tīkamos toņos un apaļadāmadatas no 
3 mm līdz 4 mm.
07.04. līdzi ieteicams paņemt šķēres, līmes zīmuli 
un kalendāru ar dabas skatiem. 

mailto:irita.ripss%40gmail.com?subject=
mailto:lelde.grinberga%40cesis.lv?subject=


50

VIDZEME
Gulbenes novads

� pilsētu un novadu saraksts turpinājums �

Lakata aušana uz rāmja. Iespēja praktiski 
darboties stellēs un gūt priekšstatu par 
aušanas prasmēm, iepazīšanās ar studijas 
dalībnieču darinājumiem.
TLMS “Sagša”
Gulbenes novada Kultūras centrs 
Oskara Kalpaka iela 60, Gulbene
04.04., 09.04., 30.04. /  17.00–20.00
Lakata aušana uz rāmja. Dalībnieki trijās 
nodarbībās noauž vilnas lakatu un iegūst savā 
īpašumā aužamo rāmi un adatu. 
Meistare Santa MELECE
06.04. / 10.00–17.00
Praktiskā darbošanās stellēs.
Kontaktpersona: Biruta Akmentiņa, tālr.: 28656428; 
e-pasts: biruta.akmentina@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 
04.–30.04. – 20 dalībnieki; 
trīs nodarbību maksa – 40 EUR ; 
06.04. – 10 dalībnieki. 

Atvērtā meistardarbnīca šūšanas prasmju 
apgūšanai, iepirkuma maisiņa šūšana. 
Kopas dalībnieču darbu izstāde.
Rokdarbu kopa “Rades”
Lejasciema Kultūras nams
Rīgas iela 20b, Lejasciems, Gulbenes novads
07.04. / 10.00
Kontaktpersona: Lucija Bačinska, tālr.: 29179633; 
e-pasts: lucijabacinska@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 7 cilvēki. Viss nodarbībai 
nepieciešamais – materiāls, šujmašīnas utt. – tiks 
nodrošināts. 

Leļļu tērpu darināšana Apsīšu Jēkaba 
literārā darba tēliem un jostu aušana.
Meistares: Vaira BRIEDE, Aiva KRAUKLE, 
Zinaīda KĻAVIŅA
Rakstnieka Apsīšu Jēkaba dzimtās mājas 
“Kalaņģi”, Lizuma pagasts, Gulbenes novads 
6.04. / 12.00–15.00
Kontaktpersona: Līga Ozoliņa, tālr.: 22141323; 
e-pasts: ligaozolinazvt@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 10 cilvēki.

mailto:biruta.akmentina%40inbox.lv?subject=
mailto:lucijabacinska%40inbox.lv?subject=
mailto:ligaozolinazvt%40inbox.lv?subject=


51

VIDZEME
Gulbenes novads

� pilsētu un novadu saraksts turpinājums �

Cimdu, zeķu adīšana, tamborēšana, linu 
dvieļu galu mezglošana, izšūšana, celaiņu 
aušanas pamati. 
Meistares – Lizuma amatnieku kopas ”LAIPA” 
dalībnieces.

Muzicēšana, iepazīšanās ar mūzikas 
instrumentiem kopā ar Lizuma tautas 
muzikantu orķestra un folkloras kopas 
“ĀRAVIEŠI” dalībniekiem.
Lizuma Kultūras nams
“Klintis”, Lizuma pagasts, Gulbenes novads
7.04. / 12.00–15.00
Kontaktpersona: Līga Ozoliņa, tālr.: 22141323; 
e-pasts: ligaozolinazvt@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 30 cilvēki.

Gleznu veidošana no filca.
“Rotas”, Stradi, Stradu pagasts, Gulbenes novads 
06.04. / 10.00
Kontaktpersona: Liene Bodniece, tālr.: 29132027; 
e-pasts: liene.bodniece@gulbene.lv
Mērķgrupas apjoms:10–15 cilvēki.

Skrejamzirga gatavošana no vecas zeķes. 
Rokdarbu kopas “Dzīpariņš” telpas
Beļavas Tautas nams 
Vienības iela 3, Beļavas pagasts, Gulbenes novads
06.04. / 10.00
Kontaktpersona: Maija Suntaža, tālr.: 29340615; 
e-pasts: maijasu@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: līdz 15 cilvēkiem. 
Nepieciešama zeķe, pārējie materiāli tiks 
nodrošināti.

mailto:ligaozolinazvt%40inbox.lv?subject=
mailto:liene.bodniece%40gulbene.lv?subject=
mailto:maijasu%40inbox.lv?subject=


52

VIDZEME
Gulbenes novads

� pilsētu un novadu saraksts

Klūgu pīšana. Veļas grozu tapšanas procesa 
vērošana, neliela darbiņa no klūgām 
(paplāte vai putnu barotava) darināšana. 
Meistare Inese ZVEJNIECE

Saldā un sāļā svētku kliņģera cepšanas 
meistarklase. 
Meistare Rita SKREBELE 
Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrs
Pamatskola, Druviena, Druvienas pagasts, 
Gulbenes novads
06.04. / 10.00–14.00 Svētku kliņģeru cepšanas 
meistarklase, klūgu pīšanas meistarklase. 
07.04. / 10.00–14.00 Klūgu pīšanas meistarklase. 
Kontaktpersona: Velga Černoglazova, 
tālr.: 26410835; e-pasts: druviena@gulbene.lv
Mērķgrupas apjoms: katrā grupā līdz 12 
cilvēkiem. Dalības maksa – 5 EUR (klūgu pīšanas 
meistarklase); 10 EUR (kliņģeru cepšanas 
meistarklase).

Atvērtās darbnīcas kopā ar rokdarbu 
kopas “Rankas bize” meistarēm. Vidzemei 
raksturīgo cimdu adīšana, izmantojot ar 
augiem un sēnēm krāsoto dziju, krāsošanas 
pieredze. Lupatu deķa aušana. 
Rokdarbu kopas “Rankas bize” darba telpas
“Ausmas”, Rankas pagasts, Gulbenes novada
06.,07.04. / 11.00–16.00
Kontaktpersona: Inga Freimane, tālr.: 25634417; 
e-pasts: freimaneinga2@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: 8 cilvēki vienlaikus, materiāls 
pieejams uz vietas.

mailto:druviena%40gulbene.lv?subject=
mailto:freimaneinga2%40gmail.com?subject=


53

VIDZEME
Jūrmala

� pilsētu un novadu saraksts

Aušanas studijas “Bulduru audējas” 60 gadu 
jubilejas retrospekcijas izstāde. 

Meistarklases:

Lupatu deķa aušanas darbnīca. 
Meistare Arta MĀLDERE

Iepirkumu tīkliņu darināšana. 
Meistare Anitra TOOMA 

Pīto jostu jeb pīteņu darināšanas 
meistarklase. 
Meistare Agnija SAPROVSKA

Pīnīšu darināšanas meistarklase 
(jau no 7 gadu vecuma). 
Meistare ZANE ZAULA

Mezglošanas meistarklase. 
Meistare Dace STARKA 

Bulduru izstāžu nams
Muižas iela 6, Jūrmala 
06.04. / 11.00–14.00
Kontaktpersona: Dace Ziemele, tālr.: 29135846; 
e-pasts: Dace.Ziemele@jurmala.lv
Mērķgrupas apjoms: 70 cilvēki.

mailto:Dace.Ziemele%40jurmala.lv?subject=


54

VIDZEME
Ķekavas novads

� pilsētu un novadu saraksts

Latviešu svētki un godi dziesmās, 
dejās, rotaļās.
Folkloras kopa “Mantojums”
Baldones Kultūras centrs 
Daugavas iela 2, Baldone, Ķekavas novads
06.04. / 11.00
Kontaktpersona: Irita Vimba, tālr.: 29472990; 
e-pasts: vimbas@apollo.lv
Mērķgrupas apjoms: 25 cilvēki.

mailto:vimbas%40apollo.lv?subject=


55

VIDZEME
Limbažu novads

� pilsētu un novadu saraksts

Aušana ar dabas materiāliem, lupatu deķu 
aušana, diega leļļu darināšana.
TLMS “Staicele”
Audēju namiņš
Lielā iela 19, Staicele, Limbažu novads
06.04. / 11.00–16.00
Kontaktpersona: Inese Timermane, tālr.: 27881859; 
e-pasts: inese.timermane@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: līdz 10 cilvēkiem vienlaicīgi.

Keramikas darbnīcas, dravas un medus 
darbnīcas apmeklējums, degustācija. 
Vidzemes podnieka darbnīca 
“Zelmeņi”, Skultes pagasts, Limbažu novads
06., 07.04. / 10.00–19.00
Kontaktpersona: Arnis Preiss, tālr.: 29783447; 
e-pasts: podkopiba@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: līdz 40 cilvēkiem. 
Dalības maksa: ekskursija ar degustāciju – 
5 EUR; keramikas izgatavošana – 25 EUR (bez 
apdedzinājuma); 50 EUR (ar apdedzinājumu).

mailto:inese.timermane%40inbox.lv?subject=
mailto:podkopiba%40gmail.com?subject=


56

VIDZEME
Madonas novads

� pilsētu un novadu saraksts turpinājums �

Pirmās iemaņas celu jostu darināšanā.
TLMS “Ērgļi’
Ērgļu Saieta nams
Rīgas iela 5, Ērgļi, Madonas novads
06.04. / 11.00
Kontaktpersona: Rudīte Platā, tālr.: 29277843; 
e-pasts: rudite.plata@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: līdz 10 cilvēkiem.

Lakatu un šalles aušana uz rāmja.
Rokdarbu studija 
Pils ielā 4, Cesvaine, Madonas novads 
07.04 / 11.00–15.00
Kontaktpersona: Vanda Podiņa, tālr.: 26987948, 
e-pasts: vandapodina@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 6 cilvēki.

Izšūšana, izšūtu gleznu izstāde, būs iespēja 
pašiem izšūt savu monogrammu. 
Izšūto gleznu galerija
Veidenbauma iela 11, Cesvaine, Madonas novads
06., 07.04. / 10.00–18.00 
Kontaktpersona: Vineta Meistere, tālr.: 29761510; 
e-pasts: vigame@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: neierobežots.

Jaunrades tērpa darināšana un valkāšana.
Aušanas un rokdarbu darbnīca “Ozolkalna klēts”, IK 
“Libes Ozolkalns”, Biksēre, Sarkaņu pagasts, 
Madonas novads
06.04. / 10.00–18.00
Kontaktpersona: Līga Kuba, tālr.: 29424633; 
e-pasts: kuba.liga@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 10 cilvēki vienlaicīgi.

mailto:rudite.plata%40inbox.lv?subject=
mailto:vandapodina%40inbox.lv?subject=
mailto:vigame%40inbox.lv?subject=
mailto:kuba.liga%40inbox.lv?subject=


57

VIDZEME
Madonas novads

� pilsētu un novadu saraksts

Latvisko kāzu tradīcijas, rituāli, norise, 
rekvizīti. 
Par kāzu tradīcijām u. c. pieredzē dalīsies svētku 
režisore un pasākumu vadītāja Sigita KOKARE-
GRUNTE, kurai pūrā 50 novadītas kāzas.

Mūsdienīgas galvas auta/aubes 
tamborēšanas meistarklase. 
Meistares – mīļdarbu kluba “ZELGAUSKA” 
rokdarbnieces.

Kāzu dāvanu/rekvizītu tirdziņš. Būs iespēja 
iegādāties dāvanas un rekvizītus kāzu 
rituāliem. 
Aronas bibliotēkas pakalpojumu sniegšanas vieta 
“Dimanti”, Zelgauska, Aronas pagasts, 
Madonas novads
06., 07.04. / 12.00–16.00
Kontaktpersona: Sigita Kokare-Grunte, 
tālr.: 29635448; e-pasts: sigitavaditaja@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 10 cilvēki.

Dažādas amatu prasmes.
Amatu skola
Kalna iela 1, Sarkaņi, Sarkaņu pagasts, 
Madonas novads
06.04. / 11.00–15.00

Vidzemes torņa cepures tilla mežģīnes 
izšūšana.
Meistare Vanda PODIŅA, tālr.: 26987948; 
e-pasts: vandapodina@inbox.lv 
6.04. / 12.00–16.00

Lupatdeķi. Meistare Daira DROZDOVA, 
tālr.: 26438341; e-pasts: dairad@tvnet.lv 
06., 07.04. / 11.00–15.00

Etnogrāfiskās kokles spēles pamati. 
Meistare ZITA GAILĪTE, tālr.: 26526584; 
e-pasts: zita.gailite@inbox.lv 
07.04 / 11.00–14.00

Putraimdesu darbnīca. 
Meistare Antra GOTLAUFA, tālr.: 29455829; 
e-pasts: apinukalte@inbox.lv
Kontaktpersona: Valda Kļaviņa, tālr.: 29424739; 
e-pasts: valda.klavina@madona.lv
Mērķgrupas apjoms: līdz 12 cilvēkiem.

mailto:sigitavaditaja%40inbox.lv?subject=
mailto:vandapodina%40inbox.lv?subject=
mailto:dairad%40tvnet.lv?subject=
mailto:zita.gailite%40inbox.lv?subject=
mailto:apinukalte%40inbox.lv?subject=
mailto:valda.klavina%40madona.lv?subject=


58

VIDZEME
Ogres novads

� pilsētu un novadu saraksts turpinājums �

Aušana. No diega līdz audeklam. 
Demonstrējums un līdzdarbošanās. 
TLMS “Saiva” telpa
Ogres novada Kultūras centrs
Brīvības iela 15, Ogre
07.04. / 11.00–15.00
Kontaktpersona: Dagnija Gūtmane, tālr.: 25987794; 
e-pasts: dagnija.gutmane@okc.lv
Mērķgrupas apjoms: līdz 10 cilvēkiem. 
Pieteikšanās obligāta, 
Santa Grinberga, tālr.: 26313588

Meistarklase “Lielvārdes jostas pītais gals”. 
Darba materiālu sagataves – Lielvārdes jostu 
audēju kopas dāvinājums dalībniekiem. 
Meistari – Lilija BALGALVE TREIMANE, 
Edīte KUZMANE, audēju kopas “LIELVĀRDES JOSTU 
AUDĒJI” dalībnieki.
Audēju kopa “Lielvārdes Jostu audēji”
Colabora telpa 
Ausekļa iela 1a, Lielvārde, Ogres novads
07.04. / 11.00–15.00
Kontaktpersona: Edīte Kuzmane, tālr.: 27144044; 
e-pasts: lielvardes-amatnieki@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 12 cilvēki, pieteikšanās obligāta.

Kokles spēles atvērtā nodarbība. 
Meistare Līga SKUJIŅA
Ogresgala Tautas nams
Bumbieru iela 9, Ogresgals, Ogres novads
06.04. / 14.00
Kontaktpersona: Baiba Brutāne-Ozoliņa, 
tālr.: 26431394; e-pasts: ogresgalatn@okc.lv
Mērķgrupas apjoms: 20 cilvēki.

Iepazīšanās ar stellēm, aušanu un aušanas 
tehnikām, knifiem.
“Gundegas”
Suntažu pagasts, Ogres novads
07.04. / 10.00–15.00
Kontaktpersona: Rita Ozola, tālr.: 26551507; 
e-pasts: suntazi.kn@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 10–15 cilvēki.

mailto:dagnija.gutmane%40okc.lv?subject=
mailto:lielvardes-amatnieki%40inbox.lv?subject=
mailto:ogresgalatn%40okc.lv?subject=
mailto:suntazi.kn%40inbox.lv?subject=


59

VIDZEME
Ogres novads

� pilsētu un novadu saraksts

Aušana.
LMS “Noskaņa” 
Lauberes pagasta administrācijas ēka 
Ozolu iela 3, Lauberes pagasts, Ogres novads
07.04. / 10.00–15.00
Kontaktpersona: Valda Plūģe, tālr.: 29104603; 
e-pasts: valdapluge@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: neierobežots.

LMS “Tīna” amata meistaru Natālijas 
LOGINAS un Vilhelmīnes ČALPAS 
meistarklase. Padomi tautastērpu 
komplektēšanā un darināšanā. Dzijas 
šķeterēšana ar ratiņu. 
LMS “Tīna”
Tīnūžu tautas nams, “Kraujas 2”, Tīnūžu pagasts, 
Ogres novads
06.04. / 11.00–13.00
Kontaktpersona: Ilze Kupča-Ziemele, 
tālr.: 29429421; 
e-pasts: ilze.kupca.ziemele@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: vienlaicīgi 2 līdz 4 cilvēki.

Metāla rotu darināšanas meistarklase.
Meistars Mārcis MŪRNIEKS
Ciemupes Tautas nams
Liepu gatve 12, Ciemupe, Ogresgala pagasts, 
Ogres novads
07.04. / 11.00
Kontaktpersona: Daiga Sosnare, tālr: 20221107; 
e-pasts: ciemupestn@okc.lv
Mērķgrupas apjoms: 10 cilvēki.

mailto:valdapluge%40inbox.lv?subject=
mailto:ilze.kupca.ziemele%40gmail.com?subject=
mailto:ciemupestn%40okc.lv?subject=


60

VIDZEME
Ropažu novads

� pilsētu un novadu saraksts

Lai arī stāstīts ir daudz, vēl joprojām dzird 
jautājumus: “Jūs no melnā māla taisiet savus 
traukus? Tas melnums no pelniem?” Tāpēc 
īstā reize atbraukt, apskatīties, izjautāt un 
pamēģināt, kā tas māls klausa un uzvedas 
tavās rokās! 
“Madze”, SIA 
“Skujnieki”, Augšciems, Ropažu novads
06.04. / 12.00–18.00
Kontaktpersona: Zanda Priedniece, tālr.: 29442420; 
e-pasts: zanda.priedniece@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: 10 cilvēki stundā. 
Pieteikšanās obligāta. Dalības maksa 10 EUR.

Papīra dizaina tehnika kvilings. 
No šaurām papīra strēmelītēm veidotas 
interesantas figūras un kompozīcijas. Būs iespēja 
izgatavot īpašas apsveikumu atklātnītes, sienu 
rotājumus, dāvanu dekorus un pat gleznas.
Meistare Zigrīda KOCIŅA
Ropažu Kultūras centrs
Sporta iela 2/k2, Ropaži, Ropažu novads
07.04. / 11.00–14.00
Kontaktpersona: Valda Eglīte, tālr.: 29166456; 
e-pasts: valda.eglite@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 6 līdz 10 cilvēki.

Iepazīšanās ar keramiķes Ievas MEIJERES 
māla izstrādājumiem, iespēja pašam 
izgatavot māla trauciņu. 
Atpūtas komplekss “Sauleskalns”
Zaķumuiža, Ropažu novads
07.04. / 12.00
Kontaktpersona: Ieva Meijere, tālr.: 26301327; 
e-pasts: ievameijere@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: vienā grupā līdz 20 cilvēkiem, 
pieteikšanās obligāta.

mailto:zanda.priedniece%40gmail.com?subject=
mailto:valda.eglite%40inbox.lv?subject=
mailto:ievameijere%40inbox.lv?subject=


61

VIDZEME
Salaspils novads

� pilsētu un novadu saraksts

Simtā diena dārzā, zāļu sievas Līgas 
REITERES padomi dārza modināšanā, 
ārstniecības augu dārza izveide, augu 
izvēle, pavairošana un mulcēšana. 
Par senajām tradīcijām zirņu dobēs, sīpolu 
vagās un simtās dienas norisēs. Būs arī 
sēklu maiņa. 
Nacionālais botāniskais dārzs 
Miera iela 1, Salaspils
07.04. / 14.00 
Kontaktpersona: Līga Reitere, tālr.: 29855125; 
e-pasts: liiga.reitere@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 5–50 cilvēki. 
Dalības maksa – ieejas biļete Nacionālajā 
botāniskajā dārzā.

mailto:liiga.reitere%40inbox.lv?subject=


62

VIDZEME
Saulkrastu novads

� pilsētu un novadu saraksts

Čību adīšana kopā ar rokdabu studijas 
“KRUSTAINES” dalībniecēm.
Saulkrastu Kultūras nams “Zvejniekciems”
Atpūtas iela 1D, Zvejniekciems, Saulkrastu novads
06.04. / 11.00–14.00
Kontaktpersona: Asnate Grēve, tālr.: 29183736; 
e-pasts: asnate26@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: 10 cilvēki.
Līdzi jāņem divas adāmadatas, piemērota dzija. 
Visi materiāli būs arī uz vietas.

Dzijas krāsošana ar augiem kopā ar audēju 
kopas “KODAĻA” dalībniekiem.
Saulkrastu Kultūras nams “Zvejniekciems”
Atpūtas iela 1D, Zvejniekciems, Saulkrastu novads
06.04. / 11.00–14.00
Kontaktpersona: Asnate Grēve, tālr.: 29183736; 
e-pasts: asnate26@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: 10 cilvēki. 
Visi materiāli būs uz vietas.

mailto:asnate26%40gmail.com?subject=
mailto:asnate26%40gmail.com?subject=


63

VIDZEME
Siguldas novads

� pilsētu un novadu saraksts turpinājums �

Gobelēna aušanas tehnika uz rāmja, 
miniatūrgobelēna darināšana, piedalīšanās 
viena kopējā gobelēna radīšanā, kur tiks 
ieausta Siguldas ainava.
TLMS “Sigulda” 
Kultūras centrs “Siguldas Devons” 
Pils iela 10, Sigulda
06.04. / 10.00–13.00
Kontaktpersona: Iveta Smita, tālr.: 26571291; 
e-pasts: iveta.smita@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: līdz 5 cilvēkiem.

Celu jostu aušana, izmantojot viegli 
pagatavojamu velku atritināšanas 
palīgierīci. Grīdceliņa aušana. Dažādu krāsu 
auduma strēmeļu izmantošana audos. 
Kopdarba veidošana, izvēloties savu krāsu 
salikumu no sagatavotā materiāla. 
Meistares Marita ŠPICKOPFA un Alīda LINDE 
Alīdas Lindes lietišķās mākslas studija
Kultūras centrs “Siguldas Devons” 
Pils iela 10, Sigulda
06.04. / 10.00–14.00
Kontaktpersona: Alīda Linde, tālr.: 29104207; 

e-pasts: Alida.linde@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 20 cilvēki.

Siguldas spieķa darināšanas meistarklase. 
Būs iespēja izgatavot savu spieķi, sākot no 
vārīšanas un mizas lobīšanas līdz pat spieķa 
locīšanai un ornamenta veidošanai. 
Antras PLAVGO Spieķu darbnīca
Siguldas pils kvartāls, Pils iela 16, Sigulda 
06.,07.04. / 10.00–16.00
Kontaktpersona: Antra Plavgo, tālr.: 29425045; 
e-pasts: antra.plavgo@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: 15–30 cilvēki, 
vienas nodarbības ilgums līdz 45 min.
Dalība meistarklasē – maksas. 

Tautiskās ziedu jostas un prievītes aušana.
Inčukalna kopienas centrs 
Vecais Pasts, Atmodas iela 1a, Inčukalns, 
Siguldas novads
06.04. / 17.00–19.00
Kontaktpersona: Dace Saulīte, tālr.: 29561968; 
e-pasts: d.saulite@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: 6 cilvēki.

mailto:iveta.smita%40gmail.com?subject=
mailto:Alida.linde%40inbox.lv?subject=
mailto:antra.plavgo%40gmail.com?subject=
mailto:d.saulite%40gmail.com?subject=


64

VIDZEME
Siguldas novads

� pilsētu un novadu saraksts turpinājums �

Celošanas pamatu apgūšana, materiāli, 
darbarīki, celu jostu zīmējumu veidošana.
TLMS “Vīgrieze” 
Siguldas pagasta Kultūras nams
Zinātnes iela 7B, Sigulda, Siguldas novads
07.04. / 11.00
Kontaktpersona: Ilze Brinkmane, tālr.: 29282743; 
e-pasts: Ilze.brinkmane27@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: 8–10 cilvēki.

Dažādi zeķu papēžu veidi, to adīšana. 
Mores Tautas nams
Siguldas iela 13, Mores pagasts, Siguldas novads
06.04. / 12.00
Kontaktpersona: Gundega Pētersone, 
tālr.: 28659982; e-pasts: pepepikene@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 8–10 cilvēki.

Nameja meistarklase. Apaļa kulona vai 
Nameja gredzena darināšana. 
Veikals-darbnīca Pils kompleksā
Pils iela 16, Sigulda, Siguldas novads 
06., 07.04. / 11.00–15.00
Kontaktpersona: Agate Ansviesule, tālr.: 29220337; 
e-pasts: agate@balturotas.lv; 

Pieteikšanās: tālr.: 29 295 142; 
e-pasts: info@balturotas.lv; 
https://www.balturotas.lv/lv/kalendars
Mērķgrupas apjoms: 4–5 cilvēki.
Dalības maksa vienam cilvēkam – 100 EUR, 
diviem – 180 EUR, četriem – 320 EUR, 
iekļauts materiāls un viss nepieciešamais, kā arī 
kafija, tēja un uzkodas.

Rotu darināšana mezglošanas tehnikā, 
izmantojot māla un porcelāna pērlītes.
TLMS “Urga” un TLMS  “Māl-pils”
Mālpils Kultūras centrs
Nākotnes iela 5, Mālpils pagasts, Siguldas novads
06.04. / 11.00–15.00
Kontaktpersona: Guna Petrevica, tālr.: 26694851; 
e-pasts: gunaallazi@inbox.lv un Inguna Sīmansone, 
tālr.: 26686676; e-pasts: ingunasimansone@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 12 cilvēki.

mailto:Ilze.brinkmane27%40gmail.com?subject=
mailto:pepepikene%40inbox.lv?subject=
mailto:agate%40balturotas.lv?subject=
mailto:info%40balturotas.lv?subject=
https://www.balturotas.lv/lv/kalendars
mailto:gunaallazi%40inbox.lv?subject=
mailto:ingunasimansone%40inbox.lv%20?subject=


65

VIDZEME
Siguldas novads

� pilsētu un novadu saraksts

Lakatu aušanas meistarklase
(tehnikā uz rāmja). 
Meistare Iveta GRĪNBERGA
Krimuldas Tautas nams 
Parka iela 1, Ragana, Krimuldas pagasts, 
Siguldas novads
07.04. / 11.00–17.00
Kontaktpersona: Līvija Ustupa, tālr.: 27737303; 
e-pasts: livija.ustupa@sigulda.lv
Mērķgrupas apjoms: līdz 40 cilvēkiem.

Jostiņsegu aušana audu rakstotā ripsa 
tehnikā ar astoņnīšu kārtām. 
TLMS “Krimulda” telpa Krimuldas vidusskolā
Skolas iela 11, Ragana, Krimuldas pagasts, 
Siguldas novads
06.04. / 11.00
Kontaktpersona: Laila Šteinberga, tālr.: 26589412; 
e-pasts: taurenitis123@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: vienlaicīgi 5 cilvēki, bet var ar 
laika intervālu. 

mailto:livija.ustupa%40sigulda.lv?subject=
mailto:taurenitis123%40inbox.lv?subject=


66

VIDZEME
Smiltenes novads

� pilsētu un novadu saraksts turpinājums �

Vilnas dzijas krāsošana ar sēnēm.
TLMS “Smiltene”
Gaujienas Tautas nams 
“Pilskalni”, Gaujiena, Smiltenes novads
07.04. / 11.00–15.00
Kontaktpersonas: Daiga Melnace tālr.: 25455507; 
e-pasts: tlms.smiltene@smiltenesnovads.lv; 
Diāna Meiere, tālr.: 29217878
Mērķgrupas apjoms: līdz 30 cilvēkiem.

Vilnas dzijas krāsošana ar sēnēm.
TLMS “Smiltene”
Atmodas iela 2, Smiltene, Smiltenes novads 
20.04. / 11.00–15.00
Kontaktpersonas: Daiga Melnace, tālr.: 25455507 
e-pasts: tlms.smiltene@smiltenesnovads.lv; 
Diāna Meiere, tālr.: 29217878
Mērķgrupas apjoms: līdz 30 cilvēkiem.

Lupatu deķu aušana trizuļu stellēs.
Audēju kopa “Drellis”
Rīgas iela 2, Rauna, Smiltenes novads
07.04. / 11.00
Kontaktpersona: Rudīte Platā, tālr.: 29277843; 
e-pasts: rudite.plata@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: līdz 10 cilvēkiem.

Ieskats mazas galdniecības ikdienā: 
stāstījums par galdniecību, kā arī koka 
puzle jeb kuba izgatavošana.
Šmitiņu galdniecība
“Cimzinieks”, Raunas pagasts, Smiltenes novads
06., 07.04. / 11.00
Kontaktpersona: Pēteris Šmits, tālr.: 28704309; 
e-pasts: petteris@inbox.lv 
Mērķgrupas apjoms: līdz 10 cilvēkiem. 
Dalības maksa 4 EUR. Lūgums pieteikties divas 
dienas pirms pasākuma.

mailto:tlms.smiltene%40smiltenesnovads.lv?subject=
mailto:tlms.smiltene%40smiltenesnovads.lv?subject=
mailto:rudite.plata%40inbox.lv?subject=
mailto:petteris%40inbox.lv?subject=


67

VIDZEME
Smiltenes novads

� pilsētu un novadu saraksts turpinājums �

Tautas lietišķās mākslas izstādes atklāšana. 
Celošana. Padomi latvisko cimdu adīšanā. 
Sarunas ar Janīnu Kursīti-Pakuli un Žaneti 
Jaunzemi-Grendi.
Blomes Tautas nams
Dzirnavu iela 1, Blomes pagasts, Smiltenes novads
05.04. / 11.00 Blomes Tautas nama rokdarbnieču 
pulciņa “Blumenhof”, aušanas pulciņa “Blome” 
Cēsu novada Liepas rokdarbnieču pulciņa ”Liepas 
kamolītis” darbu izstādes “Rotājas saulīte” 
atklāšana. 
05.04. / 11.30 
Celošanas meistarklase. Meistare Inga GEDUŠEVA. 
05.04. / 16.00 
Padomi latvisko cimdu adīšanā. 
Meistares – rokdarbnieču pulciņa ”BLUMENHOF” 
dalībnieces. 
05.04. / 19.00 
Vakars kopā ar Kasparu GULBI.
06.04. / 10.00 
Cimdu stāsti. Aivars BREMZE – latvisko cimdu 
kolekcionārs. 
06.04. / 11.30 
Sarunas ar LU Humanitāro zinātņu fakultātes 
profesori Janīnu KURSĪTI-PAKULI (Saulīte latvju 

rakstos, cimdos, ceturtdienas vakari latvju 
sievietes dzīvē) un Imanta Ziedoņa fonda “Viegli” 
padomes priekšsēdētāju Žaneti Jaunzemi-Grendi 
(Jaunā muzeju definīcija – Imanta Ziedoņa nemuzeja 
stils).
Kontaktpersona: Gita Skadiņa, tālr.: 26667196; 
e-pasts: kulturablome@smiltenesnovads.lv
Mērķgrupas apjoms: 50–70 cilvēki.

Kalēja darbu meistarklase.
Meistars Jānis KEISELIS
“Kauliņi”, Blomes pagasts, Smiltenes novads
06.04. / 10.00–12.00
Kontaktpersona: Jānis Keiselis, tālr.: 29275420. 
Pieteikšanās obligāta.

mailto:kulturablome%40smiltenesnovads.lv?subject=


68

VIDZEME
Smiltenes novads

� pilsētu un novadu saraksts

Adatu pinuma tehnikas meistarklase. 
Meistare Madara BRIEDE

Apes amatnieku izstādes “Latvijas Daba 
krāsu ritmos” atklāšana, tikšanās ar darbu 
autoriem. Audumu tapšanas procesa 
iepazīšana kopā ar amatnieku studijas “APE” 
audējām.
Apes Amatu māja
Skolas iela 4, Ape, Smiltenes novads
06.04. / 11.00
Adatu pinuma meistarklase.
06.04. / 15.00
Izstādes “Latvijas Daba krāsu ritmos” atklāšana.
07.04. / 10.00–14.00
Audumu tapšanas procesa iepazīšana.
Kontaktpersona: Ilze Kaktiņa, tālr.: 29352640; 
e-pasts: ilze.kaktina@smiltenesnovads.lv
Mērķgrupas apjoms: pieteikšanās adatu pinuma 
meistarklasei obligāta, dalības maksa 20 EUR.

Dzijas krāsošana ar sēnēm un ķērpjiem. 
Dzijas krāsošanā izmantojamās sēnes, krāsošanas 
process, īpatnības. Krāsošanas demonstrējumi 
ar vairākām sēņu sugām, tai skaitā pavasarī 
ievāktām. Ar sēnēm un ķērpjiem krāsotas dzijas 
palete – paraugu kolekcijas apskate. 
Gaujienas Tautas nams
“Pilskalni”, Gaujiena, Smiltenes novads
07.04. / 14.00–17.00
Kontaktpersona: Diāna Meiere, tālr.: 29217878; 
e-pasts: dianazei24@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: līdz 40 cilvēkiem.

mailto:ilze.kaktina%40smiltenesnovads.lv?subject=
mailto:dianazei24%40gmail.com?subject=


69

VIDZEME
Valkas novads

� pilsētu un novadu saraksts turpinājums �

Iepazīšanās ar audekla tapšanu – 
“No kamola līdz audeklam” un izšūšana 
bārkstu tehnikā.
TLMS “Saulīte” 
Valkas Kultūras nams
Emīla Dārziņa iela 8, Valka, Valkas novads
06.04. / 10.00–13.00
Kontaktpersona: Inese Pētersone, tālr.: 26375211; 
e-pasts: inese1957@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 8 cilvēki. 

Aušana, adīšana, tamborēšana, rotu 
darināšana, mezglošana, knipelēšana, 
izšūšana krustdūrienā, plakšu putras 
vārīšana.
Kārķu Tautas nams
Kārķu pagasts, Valkas novads
07.04. /10.00–14.00
Kontaktpersonas: Inese Pētersone, tālr.: 26375211; 
Dace Pieče, tālr.: 26365892;
e-pasts: dace.piece@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 40 cilvēki. 

Austrumvidzemes sienamo vainadziņu 
izšūšana.
Meistare Anita KOZLOVSKA.
Valkas Novadpētniecības muzeja krātuve
Semināra iela 27 A, Valka, Valkas novads
05.04. / 16.00–18.00
Kontaktpersona: Viktorija Maļukova, 
tālr.: 26123980; e-pasts: muzejs@valka.lv
Mērķgrupas apjoms: 20 cilvēki.

mailto:inese1957%40inbox.lv?subject=
mailto:dace.piece%40inbox.lv?subject=
mailto:muzejs%40valka.lv?subject=


70

VIDZEME
Valkas novads

� pilsētu un novadu saraksts

Bērnu aušanas pulciņa “Atspolītes” un 
Valkas rokdarbnieču kopas “Vijums” atvērto 
durvju diena austuvē.
Vadītāja Ārija Dzintra TOMIŅA 

Bērnu šūšanas pulciņa “Knaģītis” šūšanas 
darbnīca “Sirsniņas un lupatiņas”. 
Vadītāja Daiga SOLOVEIKO-LAZDIŅA 
Valkas novada Bērnu un jauniešu centrs “Mice” 
Semināra iela 27, Valka
05.04. / 14.00–18.00
Kontaktpersona: Kristīne Ganiņa, tālr.: 26423172; 
e-pasts: bjc@valka.lv
Mērķgrupas apjoms: 10–20 cilvēki.

Lauku tortes cepšana.
Meistare Ilze LUCA

Zāļu tējas, to iedarbība, augu novākšanas 
un uzglabāšanas process. 
Meistare Lāsma ENGERE
Turnas Tautas nams
“Valžkalni”, Turna, Ērģemes pagasts, Valkas novads
06.04. / 11.00
Kontaktpersona: Baiba Karpova, tālr.: 28308292; 
e-pasts: baiba.karpova@valka.lv
Mērķgrupas apjoms: 15 cilvēki.

mailto:bjc%40valka.lv?subject=
mailto:baiba.karpova%40valka.lv?subject=


71

VIDZEME
Valmieras novads

� pilsētu un novadu saraksts turpinājums �

Pērļoto mauču, dubultcimdu adīšana, lielo 
plecu lakatu, brunču auduma un dvieļu 
aušana. Iespēja noaust grāmatzīmi vai 
trauka paliktni.
TLMS “Valmiera” studijas telpas
Rūpniecības iela 25c, Valmiera
06.04. / 11.00–15.00
Kontaktpersona: Baiba Mince, tālr.: 26767670; 
baibam@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: 10 cilvēki.

Aušanas tehniku veidi. Ziedainas jostas, 
Valmieras brunču aušana. Cimdu un zeķu 
valnīšu adīšana. 
TLMS “Riekums” 
Valmieras Valsts ģimnāzija
Leona Paegles iela 40, Valmiera
06.04. / 11.00
Kontaktpersona: Linda Sproģe, tālr.: 29191393; 
e-pasts: linda.sproge@valmiera.edu.lv
Mērķgrupas apjoms: neierobežots.

Keramikas nodarbība. Augu atspiedumu 
mālā veidošana un tā pārvēršana par 
funkcionālu trauku.
Mazsalacas Kultūras centrs
Rūjienas iela 1, Mazsalaca, Valmieras novads
06.04. / 16.00–19.00
Kontaktpersona: Linda Zelta, tālr.: 25908703; 
e-pasts: zelta.linda@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: 15 cilvēki.

Atvērtā meistarklase/lekcija “Auduma 
projektēšana un aprēķini”.
TLMS “Mazsalaca” aušanas darbnīca 
Mazsalacas Kultūras centra Amatu māja 
Rīgas iela 10, Mazsalaca, Valmieras novads
06.04. / 11.00–14.00
Kontaktpersona: Gaļina Birkava, tālr.: 29197379; 
e-pasts: gabi-28@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 6–8 cilvēki.

mailto:baibam%40gmail.com?subject=
mailto:linda.sproge%40valmiera.edu.lv?subject=
mailto:zelta.linda%40gmail.com?subject=
mailto:gabi-28%40inbox.lv?subject=


72

VIDZEME
Valmieras novads

� pilsētu un novadu saraksts turpinājums �

Gleznošana ar adatu jeb citādā izšūšana. 
Izšuvumu veidošana uz sagatavotiem 
kartona vai filca paraugiem.
Mazsalacas Kultūras centra Amatu māja 
Rīgas iela 10, Mazsalaca, Valmieras novads 
06., 07.04. / 10.00–14.00 
Kontaktpersona: Gunta Jēkabsone, tālr.: 28446303; 
e-pasts: guntens@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 5–12 cilvēki.

Dažādu mūzikas instrumentu iepazīšana, 
ieklausīšanās vietējā apkārtnē 
pierakstītajos folkloras materiālos, 
muzikantu un ballīšu stāstu klausīšanās un 
stāstīšana.
Rencēnu Tautas nams 
Valmieras iela 12, Rencēni, Valmieras novads
06.04. / 12.00–15.00
Kontaktpersona: Valdis Meijers, tālr.: 26456002; 
e-pasts: valdis.meijers@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 12–15 cilvēki.

Folkloras kopa “Sēlene” un tautas mūzikas 
kopa ”Sēļu muižas muzikanti” piedāvā 
atvērtās meistardarbnīcas “Saimes 
dziedāšana pie galda”. 
Pie galda tiek uzturētas sarunas par Sēļu muižas 
un pagasta ļaudīm, notikumiem un atgadījumiem, 
stāstītas anekdotes u. c. 
Meistarklases dalībniekiem paredzēts neliels 
cienasts un kopīga dziedāšana, būs iespēja uzzināt 
saimes uzvedības noteikumus pie galda. Ikviens 
varēs iemācīties galda riņķa dziesmu, piecos līdz 
sešos godos dziedamās dziesmas, kā arī paši 
varēs izdziedāt savā ģimenē vai dzimtā mantotās 
dziesmas. 
Sēļu muiža, Sēļu pagasts, Valmieras novads 
07.04. /13.00–15.00
Kontaktpersona: Iveta Dukaļska, tālr.: 20019452; 
e-pasts: ivetadukalska@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 25 cilvēki.

mailto:guntens%40inbox.lv?subject=
mailto:valdis.meijers%40inbox.lv?subject=
mailto:ivetadukalska%40inbox.lv?subject=


73

VIDZEME
Valmieras novads

� pilsētu un novadu saraksts

Vilnas dzijas krāsošana ar sēnēm.
TLMS “Smiltene”
Vaidavas Kultūras un amatniecības centrs
Skolas iela 1a, Vaidavas pagasts, Valmieras novads
28.04. / 11.00–15.00
Kontaktpersonas: Daiga Melnace, tālr.: 25455507; 
e-pasts: tlms.smiltene@smiltenesnovads.lv; 
Diāna Meiere, tālr.: 29217878
Mērķgrupas apjoms: līdz 30 cilvēkiem.

mailto:tlms.smiltene%40smiltenesnovads.lv?subject=


74

ZEMGALE
Bauskas novads

Saruna ar rotkali Hariju JAUNZEMU par 
latvju rotām, zīmēm un latviskumu. 
Rotu demonstrējumi un iespēja iegādāties.
TLMS “Bauska” 
Bauskas muzejs, Kalna iela 6a, Bauska
20.04. / 12.00–14.30
Kontaktpersona: Aiva Linkeviča, tālr.: 29452734; 
e-pasts: aiva2811@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: neierobežots.

Latvijas etnogrāfisko cimdu daudzveidība 
un krāšņums. Bauskas cimdu kompozīcijas, 
rakstu, krāsu salikuma izzināšana, sava 
cimda raksta un kompozīcijas veidošana, 
izzīmēšana, izvēlētā cimda paraudziņa 
adīšana.
TLMS “Bauska”
Bauskas muzejs, Kalna iela 6, Bauska
21.04. / 10.00–13.00
Kontaktpersona: Ingūna Naika, tālr.: 26222138; 
e-pasts: sudmalniece@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: 7 cilvēki.

Bišu vaska sveču liešana. Sveču rullēšana 
no mākslīgajām šūnām. Medus karameļu 
gatavošana. Antibakteriāla lūpu balzama 
un ziepju gatavošana. Bišu produktu 
degustācija.
”Lemo ART” radošā studija
“Ezeriņi”, Ceraukstes pagasts, Bauskas novads
20., 21.04. / 9.00–21.00
Kontaktpersona: Modista Mogensena, 
tālr.: 29401411; e-pasts: lemo.latvija@gmail.com 
Mērķgrupas apjoms: 10 cilvēki. Ilgums ~2 stundas, 
izvēloties divas no piedāvātajām meistarklasēm. 
Dalības maksa – 10 EUR no personas, izvēloties 
divas no piedāvātajām meistarklasēm.

Šūpuļdziesmas.
Meistare – folkloras ansambļa “Tarkšķi” vadītāja 
Kristīne KARELE
Iecavas Tradicionālās kultūras biedrība
Iecavas Kultūras nams
Rīgas iela 18, Iecava, Bauskas novads
21.04. / 12.00
Kontaktpersona: Elīna Beitiņa, tālr.: 26188186; 
e-pasts: priekapuika@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: neierobežots.

turpinājums �� pilsētu un novadu saraksts

mailto:aiva2811%40inbox.lv?subject=
mailto:sudmalniece%40inbox.lv?subject=
mailto:lemo.latvija%40gmail.com?subject=
mailto:priekapuika%40gmail.com?subject=


75

ZEMGALE
Bauskas novads

� pilsētu un novadu saraksts

Pastalu gatavošanas meistarklase.
Meistare Jautrīte BĒRENTE

Etnogrāfisko tautastērpa somu/kabatu 
šūšana.
Meistare Elīna BEITIŅA
Iecavas Tradicionālās kultūras biedrība
Iecavas Kultūras nams
Rīgas iela 18, Iecava, Bauskas novads
21.04. / 10.00–15.00
Kontaktpersona: Elīna Beitiņa, tālr.: 26188186; 
e-pasts: priekapuika@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: līdz 12 cilvēkiem. 
Dalības maksa pastalu gatavošanas meistarklasē.

Sarunas par lina kleitām un krekliem: 
arheoloģiskiem, etnogrāfiskiem, 
mūsdienīgiem. Par materiālu un 
instrumentu izvēli, tērpa izvēli, mēru 
noņemšanu, izšūšanu un sašūšanu. 
Zemgales greznā krekla divvirziena 
izvilkuma paraudziņa izšūšana. 
Studija “Vērtes”
Atpūtas komplekss “Miķelis”
Uzvara, Gailīšu pagasts, Bauskas novads
21.04. / 12.00–15.00
Kontaktpersona: Sanita Behmane Baibakova, 
tālr.: 29279516; 
e-pasts: sanita.b.baibakova@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: līdz 15 cilvēkiem.

mailto:priekapuika%40gmail.com?subject=
mailto:sanita.b.baibakova%40gmail.com?subject=


76

ZEMGALE
Dobeles novads

� pilsētu un novadu saraksts

Mēbeļu atjaunošana.
Iespēja uzdot jautājumus par DIY kokam un 
Zero waste, kas ir mūsdienīgas un meistarei 
aktuālas tēmas.
Meistare Lelde BRIKMANE
Penkules pagasta dienas centrs
“Ielejas”, Penkule, Dobeles novads
19.04. 11.00–15.00.
Kontaktpersona: Edīte Bēvalde, tālr.: 26371206; 
e-pasts: editebevalde@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: 20 cilvēki.

Tautas lietišķās mākslas izstāde “Lins un 
keramika”.
Piedalās Dobeles novada TLMS: “Avots”, “Bēne”, 
“Auce”.
Tekstilijas no lina dažādās tehnikās un TDM Dainas 
PETTERES darinātās krūzes, bļodas, šķīvji.
Kārļa Ulmaņa piemiņas muzejs “Pikšas”
Bērzes pagasts, Dobeles novads
Izstāde atvērta no 2024. gada 22. aprīļa līdz 
25. jūnijam.
Darba laiks muzejā: līdz 30.04. darbadienās 9–16;
no 1.05. katru dienu, ieskaitot brīvdienas, 9–16
Kontaktpersona: Inta Jansone, tālr.: 26388132; 
e-pasts: inta.skati@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: neierobežots.

mailto:editebevalde%40gmail.com?subject=
mailto:inta.skati%40inbox.lv?subject=


77

ZEMGALE
Jelgava

� pilsētu un novadu saraksts

Zemgales brunču aušana. Dzijas krāsošana 
ar augu krāsvielām. Rudzu maizes cepšana.
SIA “Austras raksti” 
Dzīvesziņas un arodu sēta
Vecpilsētas iela 2, Jelgava
20.04. / 12.00–15.00 Zemgales brunču aušana 
stellēs ar velkamo ierīci. 
Dzijas krāsošana ar augu krāsvielām.
21.04. / 12.00–15.00 Rudzu maizes cepšana.
Kontaktpersona: Aija Mālkalna, tālr.: 29116210; 
e-pasts: austras.raksti@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: 10–20 cilvēku dienā. 
Dalības maksa – 5 EUR (dzijas krāsošana); 
7 EUR (rudzu maizes cepšana).

Aušana ar “ādu”.
Meistare Sarmīte TAURIŅA 
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības interešu 
izglītības iestāde 
Zemgales prospekts 7, Jelgava
20.04. / 10.00–13.00
Kontaktpersona: Agija Ērgle, tālr.: 63022169; 
e-pasts: Agija.Ergle@izglitiba.jelgava.lv
Mērķgrupas apjoms: neierobežots.

Puzuru darbnīca, video demonstrējums. 
Meistare Ausma SPALVIŅA
Jelgavas Kultūras nams 
Krišjāņa Barona iela 6, Jelgava
21.04. / 11.00–14.00
Kontaktpersona: Ausma Spalviņa, tālr.: 29865836; 
e-pasts: kultura@kultura.jelgava.lv
Mērķgrupas apjoms: līdz 20 cilvēkiem. 
Dalības maksa 3 EUR (pieaugušajiem, par 
materiāliem).

mailto:austras.raksti%40gmail.com?subject=
mailto:Agija.Ergle%40izglitiba.jelgava.lv?subject=
mailto:kultura%40kultura.jelgava.lv?subject=


78

ZEMGALE
Jelgavas novads

� pilsētu un novadu saraksts

Atvērtās meistardarbnīcas: grīdas celiņi 
no lupatiņu strēmelēm, Zemgales galdainie 
brunči, lielie lakati, dvieļi. 
Meistares – TLMS „VALGUNDE” dalībnieces
Valgundes pagasta Tautas nams 
Saules iela 2, Valgundes pagasts, Jelgavas novads
21.04. / 11.00–14.00
Kontaktpersona: Ligita Ozolniece, tālr.: 26749894; 
e-pasts: ligita.ozolniece@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: 10 cilvēki. 
Vēlams pieteikties iepriekš.

Atvērtās darbnīcas audēju studijā – grīdas 
celiņi no lupatiņu strēmelēm, grīdas celiņš 
puspersieša tehnikā, dvieļi, lakati. 
Meistares – TLMS „LĪVE” dalībnieces
TLMS “Līve”
Jelgavas iela 4A, Līvbērzes pagasts, Jelgavas novads
20.04. / 14.00–17.00
Kontaktpersona: Ligita Ozolniece, tālr.: 26749894; 
e-pasts: ligita.ozolniece@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: 8 cilvēki. 
Vēlams pieteikties iepriekš.

Iepazīšanās ar dažādām aušanas tehnikām 
(dvieļi, galdsegas, lakati, jostiņsegas, 
svītrainais brunču audums u. c.) un studijas 
dalībnieku darbu vienas dienas izstāde. 
Meistares – TLMS „NĀKOTNE” dalībnieces
Glūdas Mūzikas un mākslas skolas telpas
Skolas iela 2, Nākotne, Glūdas pagasts,
 Jelgavas novads
20.04. / 10.00–13.00
Kontaktpersona: Ligita Ozolniece, tālr.: 26749894; 
e-pasts: ligita.ozolniece@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: 8 cilvēki. 
Vēlams pieteikties iepriekš.

mailto:ligita.ozolniece%40gmail.com?subject=
mailto:ligita.ozolniece%40gmail.com?subject=
mailto:ligita.ozolniece%40gmail.com?subject=


79

ZEMGALE
Ķekavas novads

� pilsētu un novadu saraksts

Apģērba dekoratīvās pārvērtības (šūšana, 
izšūšana, pāršūšana, papildināšana ar 
dekoratīviem elementiem).
Daugmales rokdarbu istaba
“Alpi”, Daugmales pagasts, Ķekavas novads
16.04. / 15.00
Kontaktpersona: Daira Maldere, tālr.: 29673997; 
e-pasts: d.maldere@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: neierobežots.

Mīļās kleitas pārvērtības. Rucavas kultūras 
mantojuma diena Ķekavā.
Rokdarbu pulciņš “Labieši”
Ķekavas Kultūras nams
Gaismas iela 17, Ķekava, Ķekavas novads
17.04. / 15.00–19.00 Mīļās kleitas pārvērtības
20.04. / 12.00–15.00 Rucavas kultūras mantojuma 
diena Ķekavā
Kontaktpersona: Andra Gribuste, tālr.: 29259799; 
e-pasts: andragribuste@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: pieteikšanās obligāta.

Aušanas un keramikas amatu 
pamatprasmes. 
Aušanas skolotāja Zane ULMANE
Keramiķe Rita PRANČA 
Baldones muzejs
Mercendarbes muiža, Baldones pagasts, 
Ķekavas novads
21.04. / 11.00–14.00
Kontaktpersona: Zane Ulmane, tālr.: 29545201; 
e-pasts: naze@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms: līdz 24 cilvēkiem (6 cilvēki 
stundā).

mailto:d.maldere%40inbox.lv?subject=
mailto:andragribuste%40gmail.com?subject=
mailto:naze%40inbox.lv?subject=


80

ZEMGALE
Tukuma novads

� pilsētu un novadu saraksts

Radošā tikšanās ar stāstnieci Līgu Reiteri 
“Senās skolas stāsts”.
Jaunpils vidusskola
Jaunpils, Tukuma novads
19.04. / 13.00

Keramikas darbnīcas. 
Zīļu vainagu darināšana.
Jaunpils Amatu māja
“Ērģelnieki”, Jaunpils, Tukuma novads
20.04. / 11.00–14.00
Keramikas darbnīcas. 
Meistare Velga MELNE
21.04. / 11.00–14.00
Zīļu vainagu darināšanas pamati. 
Meistare Antra KĀRKLA
Kontaktpersona: Velga Pavlovska, tālr.: 28301408; 
e-pasts: velga_pavlovska@inbox.lv
Mērķgrupas apjoms:
Jaunpils vidusskolas 4.–6. klases skolēni – ap 60; 
pieaugušie – ap 20 cilvēkiem.

mailto:velga_pavlovska%40inbox.lv?subject=


81

ĀRPUS
LATVIJAS

Knipelēšanas pamatelementi: vienkārtņa, 
tīkla un režģotā vienkārtņa pinums. 
Prasmes būs iespējams izmēģināt gan uz apaļā, gan 
plakanā knipelēšanas spilvena.
Meistare Inga PĒTERSONE
Niedersachsenring 54, 48147 Münster, Vācija
14.04. / 12.00–15.00
Kontaktpersona: Inga Pētersone, 
tālr.: +491 7698451602; 
e-pasts: inga.petersone@gmail.com
Mērķgrupas apjoms: dalībnieku skaits ierobežots. 
Pieteikšanās obligāta.

� pilsētu un novadu saraksts

mailto:inga.petersone%40gmail.com?subject=

